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Förord: Tack för ert stöd!   
Åsa: Det är glädjande att få presentera en årsrapport från Rädda Barnen! Den 
är fylld med många exempel på alla de verksamheter vi driver, själva och till-
sammans med andra. Och hur vi påverkar beslutsfattare både i Sverige, och 
inom EU- och FN-systemet. Det är inte så lätt att sammanfatta men vi har 
mycket att vara stolta över.  

Maria: Det gäller att inte acceptera hur barns situation ser ut i världen, eller i 
Sverige för den delen. Barns rättigheter är så ofta satta på undantag när det till 
exempel gäller deras möjligheter till skolgång och en trygg och säker uppväxt. 
Därför måste vi driva fram nya sätt att arbeta. Frukostklubben i Malmö är ett 
fint exempel på vad en ganska enkel insats kan betyda för barn som behöver 
en bra start på dagen för att må bra och öka chansen att klara skolan.  

Åsa: Därför lyfter jag också gärna fram att det är helt fundamentalt att mäta 
vad vi gör och vilka effekter det får. Att göra det är viktigt även för den som är 
företagspartner, månadsgivare, medlem eller har någon annan relation till oss 
– det är viktigt både för oss själva och för dig. Att vi har många förväntningar 
ställda på oss känns härligt och uppfordrande!  

Maria: Det känns också väldigt ansvarsfullt eftersom vårt arbete ju i 
förlängningen kan handla om liv eller död. Vid en resa till Zambia under 2023 
fick jag se hur vi kunnat bidra till att barnäktenskap och aga mot barn blivit 
olagligt i landet. Vad har gjort starkt intryck på dig, Åsa? 

Åsa: Strax efter att jag började min tjänst hösten 2023 kunder jag besöka 
Ukraina och gränsen till Polen. Det var väldigt berörande. Sedan krigets början 
har Rädda Barnen tillsammans med ukrainska partnerorganisationer nått 
cirka 870 000 barn, bland annat för att de ska kunna komma tillbaka till skolan. 
Och för dem som flytt till Sverige drog vi igång ett krisstöd, Unite, för att fånga 
upp de som mår dåligt och kunna lotsa dem vidare till vård. 

Maria: Även i andra kris- och krigsområden, till exempel i Gaza, är omvärldens 
insatser verkligen en fråga om liv eller död. Och vi har gjort allt vi kan för att 
påverka för det eld-upphör som gör det möjligt att rädda liv. Jag är också 
tacksam för vad vi kan bidra med och för alla som stöttar oss. Det gäller också 
våra medlemmar som med stort engagemang tar ansvar för barnen i sin lokala 
miljö. 

Åsa: Verkligen! Engagemanget för barns situation måste också innebära 
insatser i Sverige när barns rättigheter kränks. Då krävs det att vi inte 
resignerar utan kavlar upp ärmarna och fortsätter att hitta sätt att göra 
barnkonventionen verklig för varje barn!  

Väl mö' under 2024! 

Åsa Regnér        Maria Schillaci 

Generalsekreterare     Ordförande 

  

Foto: Rädda Barnen 
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Vi utgår från barns rättigheter 
Rädda Barnen är världens största självständiga barnrättsorganisation. Tack 
vare vår storlek kan vi göra omedelbara och bestående skillnader i barns liv. I 
allt vårt arbete utgår vi från barnets rättigheter, perspektiv och verklighet och 
arbetar för att fler länder i världen ska anta FN:s konvention om barnets 
rättigheter, barnkonventionen. 

Verksamhetsberättelse med 
effektrapport 

 
Barns rättigheter ska tillgodoses var de än lever och i vilken situation de än 
befinner sig i. Rädda Barnen arbetar därför både med akuta katastrofinsatser 
och med mer långsiktigt förändringsarbete. 

Utvecklingen i världen går bakåt, ojämlikheten ökar och klimatförändringar 
och konflikter leder till att världen riskerar att inte nå flera av FN:s utveck-
lingsmål för 2030, inte minst de som betyder mest för barn.  

Inom Rädda Barnen-rörelsen gör vi allt vi kan för att öka effekten av vårt 
arbete och vända utvecklingen. Vi bedriver verksamhet i 118 länder och är 
ofta först på plats i händelse av en katastrof och stannar längst kvar för att 
skapa långsiktig, varaktig förändring. Rädda Barnen är politiskt och religiöst 
obundet och kan därför ofta få tillträde till utsatta områden som andra inte får. 

I Sverige är vi en engagerad medlemsrörelse som gör skillnad. Lokalförenin-
garna driver verksamheter för barn som flytt till Sverige, som växer upp i 
socioekonomisk utsatthet eller som är utsatta för våld. Vi ökar takten globalt 
och lokalt för att förändra barns verklighet. 

Barn ska delta och ha inflytande 
Barns rätt till deltagande är en av barnkonventionens grundpelare. Därför vill 
vi att barn ska vara delaktiga i Rädda Barnens arbete och ha inflytande i frågor 
som rör deras liv. Vi strävar hela tiden efter att arbeta tillsammans med 
barnen, lyssna på deras berättelser och på de lösningar som de föreslår för att 
kunna stötta dem på bästa möjliga sätt 

Rädda Barnen arbetar med tusentals barnrättskämpar världen över som 
deltar i samtal med makthavare, beslutsfattare och media. I Sverige är 
samarbetet med Rädda Barnens Ungdomsförbund viktigt. Vi rådgör ofta med 
barn och vi skapar kanaler för barn att tycka till och hålla oss ansvariga. 
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Verksamhetsberättelse med effektrapport

Vår ambition 
Rädda Barnens långsiktiga ambition är  
att alla barn innan 2030 ska: 

• Överleva: inget barn ska dö före fem  
års ålder av orsaker som går att hindra. 

• Få utbildning: alla barn ska få en  
grundläggande utbildning av god kvalitet. 

• Skyddas: våld mot barn tolereras inte längre.

30  
Rädda Barnen-

organisationer arbetar 
mot gemensamma mål 
och har verksamhet i   

118 länder

Foto: Rubina Hoque Alee/ 
Save the Children.



Strategi och mål 
Den globala Rädda Barnen-rörelsen, inklusive Rädda Barnen i Sverige,  
har en gemensam strategi för åren 2022–2024 med fyra strategiska mål. 

 

HÄLSOSAM START I LIVET 

Att bidra till att mer än 130 miljoner barn  
har rättvis tillgång till och använder  
grundläggande hälsovård. 

• 130 miljoner barn och kvinnor har mer rättvis tillgång till vaccin, 
preventivmedel och kvalificerad förlossningsvård. 

• 105 miljoner barn i över 50 länder får stöd för att förebygga  
och behandla undernäring. 

• 40 regeringar och globala aktörer förändrar policy, lagar, system eller 
investeringar för att tillgodose barns rätt till hälsa och näring. 

ÅTERGÅNG TILL SKOLA 

Att bidra till att över 41 miljoner barn deltar  
i utbildning av hög kvalitet och når kunskapsmål. 

• 41 miljoner barn deltar regelbundet i förskoleverksamhet eller  
undervisning som är trygg, inkluderande och av hög kvalitet. 

• 33 miljoner barn har förbättrad inlärning och klarar av kunskapsmålen  
för sin ålder.  

• 30 regeringar och globala aktörer förändrar policy, lagar, system eller 
investeringar för att tillgodose barns rätt till utbildning och utveckling. 

 

 
FRIHET FRÅN VÅLD 

Att bidra till att över 25 miljoner barn som  
påverkas av konflikt eller könsbaserat våld,  
inte utsätts för övergrepp. 

• Stater och icke-statliga aktörer i 10 länder har ställts till svars för 
kränkningar av barns rättigheter i konflikter och kriser.  

• 25 miljoner barn som drabbas av konflikt eller könsrelaterat våld, inklusive 
barnäktenskap, har tillgång till inkluderande och genusmedvetet skydd, och 
till psykosociala stödtjänster.  

• 25 regeringar och globala aktörer förändrar policy, lagar, system eller 
investeringar för att tillgodose barns rätt att skyddas från våld. 

TRYGGHETSSYSTEM OCH MOTSTÅNDSKRAFT 

Fler barn lyfts ur fattigdom. 

• 14 miljoner barn och deras familjer får kontant- eller voucherstöd 
(internationell verksamhet). 

• 10 regeringar finansierar och förverkligar klimatpolicyer där barns bästa 
står i centrum. 

• 20 regeringar och globala aktörer förändrar policy, lagar, system eller 
investeringar för att möta barns rätt till socialt skydd. 
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Rädda Barnen Sverige bidrar till strategin  
Internationellt: 

• Vi stärker det lokala civilsamhället att agera för barns rättigheter.  

• Vi stödjer samverkan för att lyfta barns röster för klimaträttvisa.

• Vi påverkar företag att tillämpa barnrättsprinciperna . 1

• Vi stärker landprogrammens tematiska kapacitet och kompetens. 

• Vi bidrar till kunskaps- och metodutveckling.

• Vi bidrar med finansiering och partnerskap. 

• Vi påverkar den svenska bistånds- och utrikespolitiken. 

I Sverige: 

• Vi genomför direkta insatser för barn i migration, i socioekonomisk 
utsatthet och som utsätts för våld. 

• Vi bidrar till att beslutsfattare har kunskap, agerar och tar beslut som 
förbättrar situationen för barn. 

• Vi utvecklar metoder och sprider kunskap. 

• Vi medverkar till att barn har tillgång till stöd och kan påverka sin 
livssituation. 

• Vi påverkar politiskt för att barnkonventionen ska följas. 

• Vi arbetar för barns psykiska hälsa och ett stärkt föräldrastöd.

• Vi utvecklar idéburna välfärdsverksamheter. 

Delmål i Sverige 2022–2024 
• 10 000 barn upp till 12 år deltar i vår verksamhet (+ 5 000 ). 

• Lokalföreningarnas kapacitet att agera för barns rättigheter ökar.  

• Samverkan mellan medarbetare och medlemsrörelse stärks.  

• Barns deltagande och inflytande i verksamheten har stärkts. 

• Digitaliserad verksamhet har utvecklats där vi når fler barn. 

För att vi ska kunna göra skillnad för fler barn 
behöver vi stärka medlemsrörelsen och få  

fler medlemmar och volontärer 

Sju möjliggörare 
Vi satsar på områden som tar oss från dagens läge, till målen: 

• Medarbetare och medlemsrörelse planerar och genomför verksamhet 
tillsammans.  

• Vi utför påverkansarbete. 

• Vi har en snabbrörlig och inkluderande kultur. 

• Vi samverkar med civilsamhälle, företag och offentlig sektor. 

• Vi är tydliga med, och har ökat kunskapen om, vilka vi är, vad vi gör och 
åstadkommer. 

• Vi samlar och analyserar data.  

• Vi har kunskap om effekter. 

Rädda Barnen Sveriges verksamhet, både internationellt och nationellt, 
siktar mot de fyra strategiska målen. I den här rapporten tar vi upp några 
exempel på verksamhet som täcker in alla dessa mål men de fördelas olika på 
internationell och nationell verksamhet beroende på fokus i de specifika 
exemplen.   

 10 principer för att hjälpa företag att ta ett större ansvar för barns rättigheter som togs fram av Rädda Barnen, Unicef och FN:s Global Compact.1
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Påverkan 
Med kunskap och erfarenheter från våra 
direkta insatser påverkar vi och driver på för 
samhällsförändringar som ger långsiktigt 
hållbar förändring för barn. 

Vi påverkar för att förändra samhällen och för 
att barns rättigheter respekteras. Vi väcker 
debatt, bildar opinion, besvarar remisser och 
lämnar förslag på lagändringar.

Kunskap 
Med över 100 års erfarenhet och insamlad kunskap av att arbeta med 
insatser för och med barn, har vi stor förståelse för vilka utmaningar som 
finns och vad som krävs för att lösa dem. 

Vi sprider kunskap till dem som har inflytande över barns livsvillkor, till 
exempel lärare, föräldrar och socialarbetare. I Sverige arbetar vi med att 
höja kunskapen hos olika samhällsaktörer om barn som lever i 
socioekonomisk utsatthet. Vi vill minska diskrimineringen och stärka 
barnens inflytande över frågor som berör dem.

Direkta insatser 
Vi jobbar direkt med barn och med vuxna som 
jobbar med barn för att åstadkomma omedelbara 
och bestående förändringar i barns liv,  i Sverige 
och i världen. 

Vi bygger ett starkt civilsamhälle för barns 
rättigheter genom samarbete med lokala 
partnerorganisationer.  

Vi bidrar till livräddande insatser i katastrofer med 
sjukvård och insatser för trygghet och skydd. Våra 
partnerorganisationer är ofta först på plats och 
kan nå barn i svåråtkomliga miljöer. Vi arbetar 
också förebyggande och samarbetar med 
nationella och lokala aktörer. 

Vi samarbetar även med företag som kan bidra 
med gåvor och engagemang men också påverka 
barn i sin verksamhet. 

Kombinationen  
av dessa tre gör oss starka

PÅVERKANDIREKTA INSATSER

KUNSKAP

Verksamhetens hörnstenar



Rädda Barnens styrning 
Riksmötet 
Riksmötet som hålls vartannat år är det högsta beslutande organet med 
ombud som väljs av distrikten. Mötet tar beslut om stadgar, verksamhets-
inriktning och väljer riksstyrelse. Senaste riksmötet hölls 2022. 

Riksstyrelsen 
Styrelsen består av förtroendevalda ledamöter, Rädda Barnens 
ungdomsförbunds representant med ersättare samt adjungerande ledamöter. 
De adjungerande är fackklubbarnas representanter och 
generalsekreteraren. Riksmötet 2022 valde den nuvarande styrelsen. 

I styrelsens uppdrag ingår bland annat att: 

• Övergripande och långsiktigt leda, utveckla, stödja och samordna Rädda 
Barnens verksamhet utifrån stadgarna. 

• Svara för Rädda Barnens organisation, aktiebolag, utveckling och 
förvaltning utifrån stadgar, policydokument och riksmötets beslut. 

• Verka för Rädda Barnens utveckling och ansvara för planering, 
genomförande och utvärdering av svenska Rädda Barnens verksamhet. 

• Ansvara för Rädda Barnens arbete inom det Rädda Barnens globala 
samverkansförbund samt Internationella Rädda Barnen. 

• Fastställa verksamhetsplan och budget. 

Riksstyrelsen 2023

Namn Bakgrund Närvaro Utskott, m m

Ordförande

Maria Schillaci Leg. psykolog  6/6 AU, IU

Vice ordförande

Anders Ferbe Senior rådgivare 5/6 AU, repr. i RB:s bolag

Ledamöter

Henrik Alffram Jurist och 
rättssociolog

6/6 IU

Negin Amirekhtiar Advokat 2/6

Josephine Bladh Konsult organisa-
tionsförändring och 
ledarskap

4/6 OSU, trustee 
Tryggare Tillsammans

Monica Burman Professor i 
rättsvetenskap

6/6 AU, RUT, OSU

Lars Heikensten Ekonomie doktor 5/6 IU, KUT, repr. SCI/
SCA,

Terje Johansson VD och koncernchef 5/6 KUT

Sabil Khan Föreningsutvecklare 6/6 KUT

Sofia Myrevik Kommunikations-
direktör

6/6 RUT
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• Under 2023 höll riksstyrelsen 6 protokollförda sammanträden. 
• Styrelsen höll 2 fördjupningsseminarier om tematiska områden.  
• Styrelsen deltog på distriktsordförandekonferensen samt 

verksamhetskonferens för medlemmar i Halmstad. 
• Vid ett besök i Zambia mötte representanter från styrelsen lokala 

samarbetspartner och besökte verksamheter där man arbetade med 
klimatfrågor, barns delaktighet, utbildning och barnskydd.  

• Ordförande Maria Schillaci har besökt lokalföreningar och distrikt, t ex 
Rädda Barnens kunskaps- och framtidsdagar i Region Syd, seminariedag om 
Barnkonventionen i Umeå, invigning av verksamheten Returen i Sandviken 
och Hudiksvall lokalförenings 80-årsjubileum. 

Valberedning:  
Henrik Holmquist (ordförande), Kajsa Eklund, Gunnel Eneroth, Gustavo Nazar 
Toro, Ingela Schånberg, Gustav Åberg och Britta Öström. 

Revisorer:  
Ordinarie: Erik Albenius, auktoriserad revisor, PwC AB, Gay Ljungberg, 
förtroendevald revisor. Suppleanter: Cecilia Luther, auktoriserad revisor, PwC 
AB, Annika Draws, förtroendevald suppleant. 

Utskott: 
Styrelsen har tillsatt utskott och arbetsgrupper samt särskilda positioner. De 
särskilda positionerna är ledamot i globala styrelserna samt trustee för 
Tryggare Tillsammans. 

Arbetsutskottet (AU) 

Bereder och planerar riksstyrelsens arbete och sammanträden och ansvarar 
för att regelbundet se över generalsekreterarens anställnings- och lönevillkor. 

Revisionsutskottet (RUT) 

Övervakar att Rädda Barnens redovisningsprinciper följer god 
redovisningssed och tillämpas korrekt. Bevakar att intern kontroll och 
riskhantering gällande finanser och verksamhet bedrivs tillfredställande. 
Deltar i planering och uppföljning av internrevisionen samt följer upp hur 
revisorernas påpekanden och rekommendationer hanteras. 

Kapitalförvaltningsutskottet (KUT) 

Stöder organisationen i medelsförvaltningen, både den långsiktiga 
kapitalförvaltningen och den kortsiktiga likviditetsförvaltningen. Ser över 
kapitalförvaltningspolicyn för medelsförvaltningen och utvärderar 
förvaltningens resultat. Genomför etisk granskning och utvärderar om 
medelsförvaltningen sker inom ramen för förvaltningspolicyn.  

Namn Bakgrund Närvaro Utskott, m m

Ingela Schmidt Säkerhetsstrateg 5/6 AU, RUT

Monica Selin Regionråd V:a 
Götaland

6/6 AU, KUT

Karim Zendegani Avgick i mars 2023  
på egen begäran

OSU

Representanter Rädda Barnens Ungdomsförbund (RBUF)

Georg Beniaminov 4/6 Ordinarie till september  
därefter ersättare

Selma Gustavsson 
Bagambe

1/1 Ordinarie från 
september

Warda Abdalla Ordförande 
RBUF

4/5 Ersättare till september
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Internationella utskottet (IU) 

Ger stöd åt Rädda Barnens styrelse i samarbetet med Rädda Barnens globala 
samverkansförbund och internationella Rädda Barnen. 

Organisations- och stadgeutskottet (OSU) 

Ansvarar för att implementera de beslut som togs vid riksmötet 2022 kring 
organisationen. I uppdraget ingår också att följa upp beslutade stadgar, bevaka 
behov av stadgeändringar och tillsammans med kansli och medlemsrörelse 
bereda riksmötet 2024. 

Ersättningar 

Ordförande: 24 150 kr/månad. Vice ordförande: 7 245 kr/månad. Övriga 
ledamöter arvoderas ej men kan få ersättning för förlorad arbetsförtjänst. 

Rädda Barnens kansli 
Rädda Barnens huvudkontor ligger i Bromma i Stockholms län och det finns 
ytterligare 11 kontor runt om i landet. Sammanlagt har Rädda Barnen 434 
(406) anställda i genomsnitt. 

Ledningsgrupp 

• Åsa Regnér, generalsekreterare (GS) från och med 20 augusti. 

• Jon Björk, COO/CFO, chef för verksamhetsstöd, tillförordnad GS fram till 19 
augusti, ställföreträdande GS fr o m 20 augusti.  

• Johan Bååthe, chef kommunikation och insamling. 

• Ekin Ergün Björstedt, chef för finansiering och partnerskap. 

• Cecilia Chatterjee-Martinsen, chef för internationella programmet.  

• Maria Frisk, chef för Sverige-programmet, t f ställföreträdande GS fram till 
19 augusti.  

• Anna Nordström, HR-chef fram till 2 augusti.  

• Carolina Åberg, HR-chef fr o m 16 oktober. 

• Ulf Rickardsson, chef för effekt och påverkan.  

• Jesper Nilsson, stabschef. 

Generalsekreterarens villkor 

Riksstyrelsen beslutar om generalsekreterarens delegations- och 
uppdragsanvisning. Generalsekreteraren är Rädda Barnens högsta ansvariga 
tjänsteperson och ansvarar för den löpande förvaltningen. 

Månadslön: 99 650 kr/mån. Uppsägningstid: från generalsekreterarens sida 6 
månader, från Rädda Barnens sida 12 månader. Vid uppsägning med 
arbetsbefrielse sker avräkning om annat arbete erhålls under 
uppsägningstiden. Tjänstepensionsplanen för Åsa Regnér är premiebaserad 
och i paritet med grundvillkoren för ITP1. Pensionsavsättningen 2023 (aug-
dec) uppgick till 82 000 kr. 

 
Rädda Barnens generalsekreterare Åsa Regnér besökte under året elever i en skola 
utanför Kiev i Ukraina. Foto: Oleksandr Khomenko/Save the Children. 
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Rädda Barnens demokrati 
Rädda Barnen är en medlemsstyrd organisation och arbetar utifrån 
demokratiska principer och rutiner, precis som alla svenska folkrörelser. Här 
kan du se hur den demokratiska gången ser ut från förslag till beslut. 

Riksstyrelsen kan formulera förslag (propositioner) 
och alla enskilda medlemmar, lokalföreningar eller 
distrikt kan skriva motioner till riksmötet. 

Det kan handla om vad som helst som berör Rädda 
Barnens övergripande organisation eller verksamhet. 
Motioner ska skickas in senast den 1 april det år då 
riksmötet ska hållas. 

 

  
  

Så här hanteras en motion: 

1  Riksstyrelsen tar emot, läser och  
diskuterar motionen. Den skickas på  
remiss till lokalföreningarnas och  
distriktens styrelser som kan yttra  
sig om den. 

2  Riksstyrelsen skriver svar på motionen som 
innehåller rekommendation om riksmötet ska 
bifalla, avslå eller anse motionen besvarad. 
Svaret skickas ut till riksmötet tillsammans med 
motionen. 

 

3  Motionen diskuteras på påverkanstorg under 
riksmötet inför att beslut ska fattas. 

4  Genom omröstning beslutar sedan riksmötet 
om motionen ska bifallas, avslås eller anses 
besvarad. 

5  Om förslaget bifalls ansvarar riksstyrelsen för 
att beslutet verkställs. 
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Foto: Anna Gordon/Save the Children.



Medlemmar – en stark kraft 
Medlemmar i region Syd, d v s Skåne, Småland och Blekinge, träffades i maj 
2023 under Rädda Barnens framtids- och kunskapsdagar för att diskutera 
strategier hur de gemensamt kan stärka och utveckla arbetet för barn i södra 
Sverige.  Det var ett 60-tal medlemmar från lokal- och distriktsföreningarna i 
region Syd som diskuterade hur de ska kunna utveckla sitt samarbete och även 
det gemensamma påverkansarbetet utifrån de rekommendationer som FN:s 
barnrättskommitté har gett till Sverige. 

Rädda Barnens ordförande Maria Schillaci deltog och pratade om vikten av att 
tillsammans, som ETT Rädda Barnen, samverka med andra och påverka för 
barns rättigheter. 

Maria Schillaci besökte även under hösten lokalföreningarna i Sandviken och i 
Uppsala, två orter som har blivit drabbade av våldet i sin närmiljö och där 
Rädda Barnen agerar en nödvändig och värdefull motkraft till 
händelseutvecklingen. 

– Det ger en stark känsla av stolthet att få göra dessa besök och träffa er alla 
och se det engagemang ni har, sa Maria Schillaci till medlemmarna i Uppsala. 

Under Rädda Barnens Verksamhetskonferens i september diskuterade 
medlemmarna hur vi kan vara en motkraft i den våldsspiral som ökar i 
samhället. Dagarna efter att en dödskjutning skett i Jordbro i Haninge i 
september gick lokalföreningen i Haninge och Nynäshamn ut och trygghets-
vandrade i Jordbro.  

De delade ut Rädda Barnens material och hade samtal med vuxna hur man kan 
stötta barn efter en skrämmande händelse och med ungdomar om vad de kan 
göra om de känner sig oroliga. Bland annat delade de ut foldrar med 
information om Rädda Barnens app Safe Place. 

– Det var en spontanaktivitet som vi säkert kommer göra igen då det kändes 
uppskattat och vi fick positiva reaktioner från dem vi mötte, säger Annica 
Ström som är ordförande i lokalföreningen. 
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RBUF 20 år 
2023 fyllde Rädda Barnens Ungdomsförbund (RBUF) 20 år. Sedan 2003 

har RBUF kämpat för att förbättra villkoren för alla barn genom att 
engagera unga i arbetet. RBUF är en av Rädda Barnens viktigaste 

samarbetsorganisationer i arbetet för att varje barn, både i Sverige och 
internationellt, ska få rätten att växa upp som fria, friska och självständiga 

individer utan att barnets människovärde kränks.

Rädda Barnens lokalförening i Nyköping ordnade så att barn och deras familjer 
kunde odla grönsaker i odlingslådor bredvid Nyköpingsån under sommaren. Fyra 
volontärer anställdes av kommunen och bidrog till verksamheten tillsammans 
med aktiva medlemmar.

Foto: Matti Pohjola/Rädda Barnen



En stärkt effektmätning 
2023 har en ny sektion skapats på Rädda Barnen som ska koncentrera sig på 
att mäta effekter och styra mot ett samlat arbetssätt för detta. Under året har 
nya verktyg skapats och testats för att kunna följa och mäta resultat av Rädda 
Barnens insatser.  

Projekt och program har fått tydliga mål och uppföljningsverktyg har tagits 
fram. Insatser har gjorts för att höja kunskapsnivån om utvärdering och 
uppföljning bland personalen.  

De nationella sammanställningarna av verksamheterna pekar i rätt riktning på 
positiva förändringar för barn och unga. 

Satsningar under året: 

• Ett systematiskt lärande i verksamheterna där vi kan lära oss av både 
framgångar och motgångar och bli ännu vassare i målformuleringar och att 
planera mot målen.  

• Fler och tydliga metoder, system och verktyg för uppföljning. 

• Metoder för att det ska bli lättare för barn och unga i Rädda Barnens 
verksamheter att hålla oss ansvariga – att vi håller det vi lovar. 

Prestationer och utfall 
Uppföljningen och utvärderingen ser olika ut för verksamheten i Sverige och 
internationellt. För varje fall avgörs vilken typ av mätning som är relevant 
utifrån förväntat utfall, barns ålder, lokala resurser, typ av verksamhet, barns 
bästa, möjlighet till datalagring med mera. 

I verksamheten i Sverige samlar vi resultat på olika nivåer. I projekten 
fokuserar vi på att mäta prestationer och kortsiktiga utfall. I nästa led skapar 
vi effektkedjor genom förändringsteorier för att visa på hur vi bidrar till mer 
långtgående utfall på individ-/grupp- eller samhällsnivå. Vi kan till exempel 
mäta kunskapshöjning och kompetensutveckling för vissa verksamheter, 
medan vi i andra fall mäter utfall kopplat till stärkta skyddsfaktorer.  

Under 2023 har mätningen av vissa verksamheter prioriterats för att skapa en 
mer robust uppföljning men vi har även fokuserat på att mäta 
kvalitetsaspekter av arbetet som inte nödvändigtvis handlar om utfall, t ex hur 
jämställd, trygg och säker verksamhet är.  

Verktyg för att mäta är exempelvis:  

• Total Reach: En metod för att uppskatta hur många i våra målgrupper vi når 
genom verksamheten, direkt och indirekt. 

• Mina Svar: Ett verktyg som fångar upp barns och ungas egna upplevelser av 
sin livssituation och hur den förändras.  

• Netigate: Ett enkätverktyg som vi också kan använda för att ta fram 
baslinjer, och göra tillbakablickande analyser.  

• Samarbete med olika universitet och forskare för att följa upp och utvärdera. 
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Foto: Save the Children.



 

Ett gemensamt globalt system 
Det internationella arbetet är en del av ett globalt system för uppföljning, där 
vi ställer krav på och stödjer lands- och regionkontor så att de uppfyller 
givarnas krav. Det systemet kallas för MEAL. 

Effektteamet har anpassat mätverktyg och metoder från det internationella 
uppföljningssystemet så att det även kan användas för verksamheten i 
Sverige. Ett exempel är måttet Total Reach: hur många, direkt och indirekt, vi 
uppskattar att vi når i våra målgrupper genom våra verksamheter. 

Vår strategi för att förbättra effektiviteten och effekterna i verksamheten ska 
gå hand i hand med Rädda Barnens globala strategi för både lärande och 
forskning.  

De lärdomar vi gör i programmen kan bidra till att öka kunskaperna i vårt 
globala samarbete. Målet är att Internationella Rädda Barnen blir en ledande 
expert kring barns rättigheter som kan bidra med nya idéer, insikter och 
innovationer globalt. 

Allt större fokus läggs nu på att säkerställa att lärdomarna från strategiskt 
viktiga program är i linje med de gemensamma globala målen för kunskap och 
lärande. På det viset bidrar vi till den globala organisationens metoder och 
kunskapsbas. 

Arbetet framåt 
• Vi ska fortsätta att integrera det svenska MEAL-systemet med det globala.  

• Allt fler metoder och verksamheter ska inkluderas i uppföljningen. 

• Ett ramverk ska utvecklas i samarbete med andra för att följa och utvärdera 
Rädda Barnens samhällspåverkan i kunskapsinsatser och påverkansarbetet 
samt i sitt direktstöd.  

• Datainsamling och -lagring ska stärkas för att säkerställa att etiska och 
juridiska standarder följs, t ex GDPR. 

• Ny strategi, tematiska områden och barnrättspolitiskt program ska tas fram 
inför den nya strategiperioden som inleds 2025. Den ska harmonisera bättre 
med Rädda Barnens globala organisation och har arbetsnamnet barnrätts-
agenda. 

• Alla metoder som används av Rädda Barnen i Sverige ska ha tydliga 
uppföljningssystem med tydliga och tillgängliga verktyg.  
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MEAL: 
• Monitoring (Uppföljning): Att kontrollera om och hur 

verksamheten tar steg mot måluppfyllelse. 

• Evaluation (Utvärdering): Att analysera verksamhetens 
effektivitet och relevans. 

• Accountability (Ansvarsutkrävande): Att kontrollera om vi 
genomför det som vi lovat målgruppen och finansiärerna. 

• Learning (Lärande): Att dra lärdomar från erfarenheter för 
att förbättra insatserna.

Foto: Oleksandr Khomenko/Save the Children.

Genom MEAL-
arbetet sätts 
tydliga mål för 
projekten, 
verktyg 
utvecklas och 
kunskaps-
nivån om 
uppföljning 
och utvärder-
ing höjs.



Resultat 2023 
Rädda Barnen i Sverige var med och finansierade verksamhet världen runt 
under 2023 med totalt 1,4 miljarder kronor. Globala Rädda Barnens direkta 
insatser i världen nådde totalt 81 miljoner människor, av dem 47 miljoner 
barn. 39 procent av dessa nåddes genom humanitära insatser. 

Antal nådda  globalt per insats : 2 3

• Hälsa och näring: 60 miljoner människor, av dem 34 miljoner barn. 

• Utbildning: 10 miljoner människor, av dem 9 miljoner barn. 

• Fattigdomsbekämpning: 8 miljoner människor, av dem 4 miljoner barn. 

• Trygghet och skydd: 6 miljoner människor, av dem 3 miljoner barn. 

• God samhällsstyrning för barn: 1 miljon människor, av dem 0,7 miljoner 
barn. 

Antal nådda i Sverige: 

• 18 618: Barn i migration. 

• 23 266: Socioekonomisk verksamhet. 

• 9 572: Verksamhet kring våld mot barn. 

• 13 365: Övrigt. 

Totalt 64 821 (2022: 57 929) personer varav 28 993 barn och unga. Vi har 
även nått föräldrar och professionella som arbetar med barn. 

Här följer exempel på resultat från verksamheten globalt och i Sverige, 
uppdelat på regioner och målområden. 

 

 

 Uppgifterna kommer från Internationella Rädda Barnens årliga Total Reach-rapport (avrundade) och bygger på inrapporterad verksamhet i 94 länder. Rädda Barnen Sverige bidrar, tillsammans 2

med alla andra Rädda Barnen-organisationer i världen, till detta arbete (läs mer i årsredovisningen). Siffrorna för Rädda Barnen Sveriges verksamhet kommer från Rädda Barnen Sverige.

 Då man kan ha fått hjälp inom mer än en sektor blir totalsumman lägre än då man summerar områdena separat.3
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Med ändamålskostnader menas kostnader för att genomföra uppdraget enligt 
stadgarna – att åstadkomma konkreta resultat för barn. Ändamålskostnader 
består av direkta kostnader för personal, samarbetspartner etc. samt andel av 
gemensamma kostnader.

16 %

Fattigdomsbekämpning
14 %

Hälsa, sjukvård och nutrition
19 %

Utbildning
18 %

Barns rätt till trygghet och skydd
33 %

Ändamålskostnader i programverksamheten

God samhälls-
styrning för barn



Exempel per region  
– verksamhet med finansiering från Rädda Barnen Sverige 

Afrika 
Burkina Faso – Burundi – Dem. Rep. Kongo – Elfenbenskusten – Etiopien – 
Gambia – Mali – Malawi – Mozambique – Nigeria – Rwanda – Senegal – 
Somalia – Sudan – Sydsudan – Sydafrika – Tanzania – Zambia 

Sahel-regionen i Västafrika präglas av väpnade konflikter, torka, hunger och 
ett stort antal internflyktingar. Utrymmet för civilsamhället minskar i flera 
länder. Nationella skydds- och rättsystem är svaga och barn får inte sina 
rättigheter tillgodosedda. Trots detta finns det starka rörelser som leds av 
barn och ungdomar som får stöd av Rädda Barnen. De följer upp hur staterna 
genomför sina åtaganden för barn genom att delta i rapporteringen till FN och 
Afrikanska Unionen om situationen för barn, bilda barnparlament, uppvakta 
makthavare och skapa opinion. 

I april drabbade väpnade grenar inom den grupp som tagit makten i Sudan 
genom en militärkupp samman och en svår humanitär kris följde. Över 18 
miljoner människor är i akut behov av stöd för sin överlevnad. 7 miljoner 
människor är internflyktingar och 1,5 miljoner har tagit sig över gränsen till 
redan svårt utsatta grannländer. Över 10 000 människor har dödats och 
experter varnar för att situationen i Darfur i Sudan kan liknas vid etnisk 
rensning. Barnen är mest utsatta och utsätts för alla former av våld, inklusive 
sexuellt våld. 

Efter fem år av uteblivna regn i Afrikas horn i östra Afrika har väderfenomenet 
El Niño medfört kraftiga regnskurar och översvämningar. Migrationen från 
landsbygd till städer fortsätter och försämrar levnadsförhållandena för barn 
och deras familjer då många tvingas bo i flyktingläger och kolerautbrott har 
skett. 

 

 

Några nedslag från året 
Zambia 

Inför FN:s klimattoppmöte COP28 arbetade Rädda Barnen med barn och 
ungdomar från Zambia som deltog vid klimatmötet och berättade hur 
klimatförändringarna påverkar dem. De modererade t ex en paneldiskussion 
med Zambias minister för grön ekonomi, deltog i en paneldiskussion om 
klimatfinansiering tillsammans med Världsbanken.  

Tillsammans med andra ungdomar från Afrika presenterade de sina 
gemensamma ståndpunkter kring klimatförändringar och deltog i flera olika 
mediaevenemang. 
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39 %
61 %

Utvecklingssamarbete
Humanitärt arbete

Östra och södra  
Afrika: 332 (362) mkr

35 %

65 %

Utvecklingssamarbete
Humanitärt arbete

Västra och centrala 
Afrika: 123 (64) mkr

Fördelningen av medel i SEK per 
region (förra årets summa i 
parentes) samt andel utvecklings-
samarbete respektive humanitärt 
arbete.



Mali 

Rädda Barnen har med stöd av Sida gett humanitärt stöd i krisen i landet som 
har gjort att över 7 miljoner människor behöver hjälp och skydd. De mest 
akuta behoven har mötts vilket har räddat liv och minskat lidandet. 

Moçambique 

Rädda Barnen har bland annat gett kontantstöd till människor som drabbats 
av konflikter och naturkatastrofer. Tack vare flexibel finansiering har Rädda 
Barnen kunnat reagera snabbt vid nya nödsituationer. 

Elfenbenskusten 

Barnparlamentet, som stöds av Rädda Barnen, diskuterade under 
Världsbarndagen i november sina rättigheter inför representanter för 
regeringen och nationalförsamlingen. De krävde reformer, i synnerhet att en 
lag som förbjuder aga av barn ska införas. 

Burkina Faso  

Över 2 miljoner människor, mer än hälften är barn, är på flykt inom landet på 
grund av väpnad konflikt. Ekonomisk och politisk oro, säkerhetssituationen 
och klimatförändringar bidrar till den svåra situationen. Rädda Barnen har 
utbildat militär och polis om barns rättigheter och trygghet och skydd av barn 
som påverkas av konflikter. Vi har också stöttat utsatta familjer med mat och 
tillgång till skola samt bistått barn som har exploaterats i arbete.  

Demokratiska Republiken Kongo  

Antalet internflyktingar har ökat på grund av uppblossad konflikt och 
säkerheten i de östra provinserna har då försämrats. Rädda Barnen har gett 
förebyggande hälsovård och behandling av hög kvalitet för utsatta grupper 
med särskilt fokus på barn samt gravida och ammande kvinnor. Vi har också 
utbildat vårdpersonal i att förebygga undernäring hos barn och rustat upp 
vattenposter i samhällen med skadade vattenkällor. 
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Foto: Hugh Kinsella Cunningham/Save the Children.



Asien 
Afghanistan – Bangladesh – Filippinerna – Indien – Indonesien – Kambodja – 
Myanmar – Nepal – Sri Lanka – Thailand 

Mer än 800 miljoner barn lever i Asien där Rädda Barnen under året arbetat 
för att skydda och främja barns rättigheter. Utrymmet för det civila samhället 
har minskat i flera asiatiska länder och konflikter ger stora effekter.  

Extremväder har ökat i regionen och påverkat miljoner av barn. Rädda Barnen 
har fokuserat på att stärka systemen för barns rätt till trygghet och skydd, 
bidra till utbildning samt arbete med genderfrågor. Vi har också satsat på att 
bygga upp ett mer aktivt arbete kring miljö och klimat samt inkludering av 
barn med funktionshinder. Rädda Barnen har även bedrivit humanitärt arbete 
i flera kriser i Asien. 

Vi har arbetat med att stärka civilsamhällets arbete för barns rättigheter, 
bland annat kring barns meningsfulla deltagande, miljö och klimat, inkludering 
och statens styrning och ansvar i fråga om civilsamhällets utrymme.  

Några nedslag från året 
Afghanistan 

2023 bidrog Rädda Barnen med insatser för skydd av barn och samhällsbase-
rad utbildning i sex olika provinser för att hjälpa barn att fortsätta med sin ut-
bildning och växa upp i trygghet. Oktober 2023 förlorade tusentals barn-
familjer sina hem efter jordbävningarna i Herat-provinsen. Tillsammans med 
våra partner arbetade vi intensivt för att ge barn och deras föräldrar stöd. Vi 
delade ut kontantstöd så att familjer ska kunna köpa livsviktiga förnödenheter 
som mat och vatten, och barn fick psykosocialt stöd. 

Bangladesh 

Rädda Barnen har stöttat insatser inom barns skydd, hälsa och utbildning i 
flyktinglägren Cox’s Bazar, där över en miljon flyktingar från folkgruppen 
rohingyer, varav hälften barn, lever sedan flykten från Myanmar 2017. Det är 
idag det största flyktinglägret i världen. 

Myanmar 

Rädda Barnen och partner var på plats när cyklonen Mocha orsakade enorm 
förödelse. Vi hjälpte till att bygga om toaletter, vattenpunkter, avlopp och 
avfallshanteringssystem. Barn fick psykosocialt stöd och vi skyddade barn mot 
våld och övergrepp. 
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24 %

76 %

Utvecklingssamarbete
Humanitärt arbete

Asien: 107 (102) mkr



 

Latinamerika 
Argentina – Brasilien – Colombia – Costa Rica – El Salvador – Guatemala – 
Haiti – Honduras – Mexico – Panama – Paraguay – Peru – Venezuela 

Klimat- och migrationskriser påverkade livet för miljontals barn i 
Latinamerika. Barnrättssituationen förvärrades i många länder. Våld är en del 
av vardagen för många barn och ungdomar. Varje timme dödas tre ungdomar i 
i Latinamerika och Karibien, det högsta antalet barnmord i världen. Där sker 
också flest kvinnomord i världen. 

Rädda Barnen fokuserar på att stärka systemen för barns rätt till trygghet och 
skydd, barns möjlighet att organisera sig och göra sina röster hörda och att 
driva arbetet mot aga.  

Vi vill stärka civilsamhället som aktörer för barns rättigheter, och fokuserar på 
barns meningsfulla deltagande, miljö och klimat, inkludering och statens 
styrning och ansvarstagande i relation till civilsamhällets utrymme.  

Några nedslag från året 
Haiti: 

Mer än 5 miljoner människor behöver humanitärt bistånd på grund våld, 
försämrade socioekonomiska förutsättningar och naturkatastrofer. Sedan 
2022 har Rädda Barnen stöttat de mest utsatta barn i Haiti med humanitära 
insatser i samband med kolerautbrott, matosäkerhet och barns behov av 
skydd. 

Venezuela 

Hälften av befolkningen lever under fattigdomsgränsen och hungern ökar. En 
komplex politisk och socioekonomisk kris har lett till att levnadsvillkoren 
dramatiskt försämrats och över sju miljoner venezuelaner är på flykt. Det är 
den största förflyttning som någonsin registrerats i Latinamerika. Barn är 
bland de mest utsatta. De känner sig inte trygga och upplever kränkningar och 
övergrepp. Grundläggande behov av utbildning och hälsa möts inte. I Rädda 
Barnens humanitära insats arbetar vi med lokala partner för att förbättra 
samordningen och stärka den lokala kapaciteten. 

Colombia 

Rädda Barnen stöttar barn som drabbats av väpnade konflikter samt 
migrantflyktingar från Venezuelakrisen. Fokus ligger på att skydda barn och 
förebygga könsbaserat våld och andra kränkningar. 
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63 %
37 %

Utvecklingssamarbete
Humanitärt arbete

Latinamerika: 64 (56) mkr



Mellanöstern 
Armenien – Irak – Jemen – Libanon – Palestina – Syrien – Turkiet 

Väpnade konflikter och andra nödsituationer som jordbävningen i Turkiet och 
Syrien, den försämrade socioekonomiska krisen i Libanon, och den eskaleran-
de konflikten i Gaza har präglat arbetet under året. Vi har även stöttat barn i 
utdragna kriser, bland annat i Jemen och Syrien. Rädda Barnen har bidragit 
med tillgång till skydd, skolgång och vård. Vi har hjälpt barn att återförenas 
med sina familjer och skyddats från våld, exploatering och övergrepp. 

Några nedslag från året 
Armenien 

Efter en nio månader lång blockad av Nagorno-Karabach, inledde azerbajdz-
janska styrkor en militäroperation i september som drev över hundra tusen 
människor, 80 procent av invånarna, på flykt till Armenien, av dem cirka 
26 000 barn. Rädda Barnen har genom lokala partnerorganisationer varit på 
plats från början och erbjudit psykosocialt stöd och vård, samt kontantstöd. 

Palestina 

Från den 7 oktober har allvarliga kränkningar mot barn begåtts i en aldrig 
tidigare skådad takt och omfattning. Barn dödas, lemlästas, förs bort, skolor 
och sjukhus attackeras. Israels markoffensiv har hindrat humanitära insatser. 
Rädda Barnens och dess partner har kunnat ge begränsad hjälp. Rädda Barnen 
har uppmanat om vapenvila för att skydda barn och möjliggöra humanitär 
hjälp och om fortsatt svenskt bistånd till palestinska civilsamhällesorgani-
sationer som försvarar barns rättigheter. 

Libanon 

En stor del av libaneserna och syriska flyktingar i landet lever idag i multi-
dimensionell fattigdom. Situationen har försvårats i och med konflikten i södra 
Libanon mellan Israel och Hezbollah och flera tusen familjer har flytt från sina 
hem. Rädda Barnen bedriver insatser för bl a skydd av barn, tillgång till rent 
vatten, rätt till utbildning, tak över huvudet samt psykosocialt stöd och vård. 

 

Jemen 

Omkring 80 
procent av befolk-
ningen i Jemen är i 
behov av humani-
tärt bistånd, inklu-
sive 11 miljoner 
barn. Den pågående 
konflikten har lett 
till att grund-
läggande samhälls-
tjänster och offent-
liga institutioner har 
kollapsat, vilket ytterligare försvagat befolkningens motståndskraft. Förlorad 
försörjning, stigande priser på varor och importrestriktioner har intensifierat 
krisen. 

Turkiet och Syrien 

Jordbävningen i februari dödade 56 000 människor i södra Turkiet och 
ytterligare 6 000 i nordvästra Syrien. I bägge länderna påverkades livet för 
cirka 20 miljoner människor, hälften av dem barn. Rädda Barnen mötte 
behoven av vatten, sanitet och hygien i katastrofinsatser. Ännu idag är 
tillgången till grundläggande tjänster som hälsovård och utbildning bristfällig 
och många familjer bor i tillfälliga bostäder. 

Irak 

I Irak är situationen för internflyktingarna fortsatt svår. 2,4 miljoner 
människor behöver fortfarande humanitärt bistånd. Dessutom finns det över 
300 000 flyktingar och asylsökande i läger i den kurdiska regionen, som 
saknar specialiserade tjänster och stöd. Bland de mest sårbara är 300 000 
barn. Under 2023 har Rädda Barnen gett humanitärt bistånd, skydd och 
försörjning till barn, tonåringar och deras vårdnadshavare i nära samordning 
med lokala samhällen och partner. 
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Mellanöstern: 164 (213) mkr



Europa 
Kosovo – Rumänien – Ukraina 

Arbetet i Europa har i huvudsak bestått av insatser i Ukraina och dess 
närområde. Under 2023 har Rädda Barnen fortsatt att stödja barn i Ukraina 
och ger barn och familjer livsnödvändig hjälp då behoven bara ökar. Kriget har 
förändrat och splittrat livet för miljontals barn. Barn har sett sina hem, 
lekplatser och skolor bombas. De har förlorat sina nära och kära, och blivit 
avskurna från vård, omsorg och skola. Trots denna ofattbara prövning har vi 
sett barn från Ukraina visa en enorm motståndskraft. 

Några nedslag från året 
Kosovo 

Rädda Barnen stödjer utsatta och marginaliserade barn och deras familjer i 
Kosovo. Vi samarbetar med lokala myndigheter för att beslutsfattare och 
myndigheter ska engagera sig med det civila samhället i frågor som rör barns 
rättigheter. Rädda Barnen ger sociala tjänster för barn och vuxna med 
funktionsnedsättningar, utsatta äldre och personer som överlevt våld och 
människohandel.  

Vi satsar på att förbättra barns deltagande i beslutsprocesser, belyser barnens 
perspektiv och utmanar samhällsnormer. Genom att förstärka barns röster 
och erfarenheter främjas en djupare förståelse för deras behov och 
kapaciteter, vilket leder till positiva förändringar. 

Rumänien 

Rädda Barnen var på plats när de första flyktingarna började korsa gränsen 
från Ukraina. Sedan dess har drygt 3 miljoner ukrainska invånare tagit sig över 
gränsen till Rumänien. Vi har gett humanitär hjälp vid gränsövergångar, 
mottagningscenter för flyktingar och genom mobila team. Stödet innefattar 
skydd av barn, psykosocialt stöd och vård, utbildning, och direkt kontantstöd. 

 

Ukraina 

Det fullskaliga kriget i Ukraina gick in i sitt andra år under 2023 och vid slutet 
av året var 14,6 miljoner människor i behov av humanitärt stöd. Behoven är 
särskilt stora i samhällena nära frontlinjen i östra och södra Ukraina samt 
bland de fyra miljoner internflyktingarna i landet. Sedan krigets början har 
Rädda Barnen tillsammans med de ukrainska partnerorganisationerna nått 
över två miljoner människor varav mer än 870 000 barn. Stödet innefattar 
exempelvis reparation av skolor och skyddsrum så att barn har kunnat komma 
tillbaka till skolan, skydd av barn, inklusive de mest utsatta barnen som bor på 
institutioner, psykosocialt stöd till barn, föräldrar och lärare, reparation av 
vatteninfrastruktur som förstörts i kriget och boenden för internflyktingar 
samt kontantstöd till familjer för att de ska kunna tillgodose sina basbehov. 
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Sverige 
Insatser inom kunskap, påverkan och ett växande direktstöd utgår alltid från 
barnens verklighet och barnets mänskliga rättigheter. Våldsvågen under 2023 
har påverkat barn och unga och det fanns ett särskilt behov av att öka 
tryggheten bland de barn som drabbas direkt eller indirekt av 
gängkriminalitet. Vi ser att barnrättsperspektivet och barns rättigheter 
utmanas även i Sverige. Rädda Barnen är en viktig röst för att bidra till ett 
starkare barnrättsperspektiv i frågan kring samhällsvåld.  

Några nedslag från året 
En meningsfull fritid 

DOIT är en av Rädda Barnens verksamheter som syftar till att skapa en 
meningsfull fritid för barn och unga som annars har sämre tillgång till och 
förutsättningar att engagera sig i aktiviteter på fritiden. Under 2023 deltog 
1 411 unika barn på 10 skolor över hela landet vid 640 tillfällen. Fokus har 
legat på att göra aktiviteter tillgängliga, inkluderande och utifrån barnens egna 
önskemål.  

”Det är fritt att komma och man har roligt”  

”Man kan möta sina vänner och alla är snälla”  

”Man får röra sig och vara aktiv” 

Uppskattade lovaktiviteter 

Rädda Barnen bidrog till en meningsfull fritid och bra sommarlov för barn och 
unga då lovaktiviteter med en blandning av sport, kultur, bad och lekar arran-
gerades på 15 orter i landet sommaren 2023. Här fick barn möjlighet att gratis 
testa på olika aktiviteter i en trygg miljö med utbildade ledare.  

”Det var roligt att vara med på olika 
aktiviteter och testa nya saker” 

 

Trygga och säkra rum 

På Rädda Barnens barnvänliga platser ger vi  
stöd till barn som varit med om svåra 
händelser eller som befinner sig i kris.  
Där finns trygga och säkra rum med 
stimulerande aktiviteter för att barn  
och unga ska kunna få en känsla  
av normalitet i en vardag som annars  
är svår. Under 2023 har vi träffat cirka  
500 unika barn vid över 5 000  
deltagartillfällen på barnvänliga  
platser runtom i landet. 

Stopp Min Kropp  

Material och en metod för att skapa  
en medvetenhet hos barn kring 
frågor om kropp, gränser och 
samtycke, och för att göra vuxna 
trygga att prata om kroppen, 
gränser och sexuella övergrepp.  
Målet är att färre barn ska 
utsättas för sexuella övergrepp 
och att fler som utsätts ska kunna 
berätta för en vuxen. 
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Verksamhet bedrivs i de 119 
lokalföreningarna i Sverige. De är utmärkta 
här på kartan från norr till söder.

Sverige: 203 (194) mkr



Humanitärt arbete
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Jemen

Rädda Barnen globalt nådde 31 miljoner människor med humanitärt stöd, 
varav 17 miljoner barn, i 78 länder. 

Här har vi markerat de största humanitära insatserna under året. Det handlar om stöd vid: 

• konflikter,  

• jordbävningar och extremväder,  

• sjukdomsutbrott, 

• komplexa kriser.

Gaza, Libanon

EtiopienNigeria

Sudan

DR  
Kongo

Burkina Faso

Mali

Malawi

Ukraina (samt flyktingarbete i Polen m fl)

Turkiet och Syrien

Afghanistan

Haiti

Filippinerna

Bangladesh och Nepal

Mongoliet

MyanmarMexico

Venezuela

Nicaragua

Mocambique

Nagorno-Karabach

Sjukdomar: Utbrott av difteri, kolera, mässling och 
dengue skedde i Malawi, Nigeria, Tanzania, 
Zimbabwe, Etiopien, Haiti och Rwanda. 

Komplexa kriser: En blandning av politisk oro, 
sjukdomsutbrott, konflikter och naturkatastrofer 
ledde till komplexa nödsituationer i Haiti, DR Kongo 
och Afghanistan.

Jordbävningar och extremväder: Klimatförändringarna och El Niño  
förvärrar effekterna av jordbävningar och väderkatastrofer. Under 
året har jordbävningar inträffat i Turkiet, Syrien, Afghanistan och 
Indonesien. Bangladesh och Nepal drabbades av kyla och tropiska 
cykloner och orkaner härjade i Vanuatu, Malawi och Dominikanska 
republiken. I Laos och Sydafrika blev det översvämningar medan 
Afghanistan och Somalia drabbades av torka.

Konflikter: Allvarliga konflikter ökar runt om i världen. Tusentals barn 
och civila blivit offer sedan våldet bröt ut mellan israeliska styrkor och palestinska 
väpnade grupper i oktober, och våldet har fortsatt i Ukraina, Myanmar, Jemen och 
Sudan. Människor har fördrivits i Nigeria, Mali och Haiti.

Sydsudan

Somalia

Kenya

Kambodja

Konflikter, hungersnöd, politiska kriser, översvämningar, torka, jordbävningar och sjukdomsutbrott 
ökade behovet av humanitärt stöd under året. Genom humanitära insatser, bland annat via globala 
Rädda Barnens humanitära fond kunde vi nå ut i nödsituationer till dem som mest behöver hjälp. 

Humanitärt arbete
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Detta stöd har Rädda Barnen gett i humanitära insatser: 
• Akut hjälp – tak över huvudet, mat, rent vatten, sjukvård, mediciner.  

• Trygghet och skydd – barnvänliga platser, ensamma barn får skydd,  
familjer återförenas, barn skyddas från rekrytering till väpnade  
styrkor och barn får psykosocialt stöd för att kunna hantera  
traumatiska upplevelser.  

• Utbildning – tillfälliga platser där skolbarn kan få undervisning och skolmaterial.  

• Förebyggande arbete – samarbete med myndigheter, lokalsamhällen  
och barnen själva för att de ska vara bättre rustade i kriser.

Foto: Ayşe Nur Gençalp/Save the Children Türkiye.



Fem resultat 2023 
Rädda Barnen gör skillnad! Här gör vi fem nedslag bland 
resultatet under 2023 , insatser som som förändrat barns liv. 
Allt är hämtat från denna årsrapport. 

1  

Vi nådde ut till 60 miljoner människor, av dem 34 
miljoner barn, med insatser inom hälsa och näring.  

I ett program i Somalia minskade barnadödligheten 
tack vare att vaccineringarna mot difteri, stelkramp, 
polio och kikhosta ökande från 47 % till 82 % och 
mässlingsvaccineringarna från 28 % till 46 %. 

2  

Rädda Barnen försåg 10 miljoner människor, av dem 9 
miljoner barn, med tillgång till utbildning.  

Rädda Barnen bedriver t ex ett utbildningscenter i 
flyktinglägret Cox Bazar i Bangladesh, ett av världens 
största flyktingläger där omkring en miljon rohingya-
flyktingar från Myanmar sedan 2015 sökt skydd. 
Tidigare fanns det inget möjlighet att få utbildning i Cox 
Bazar men sedan två år tillbaka kan barn och unga gå till 
skolan tack vare Rädda Barnens utbildningscenter. 

3  
Under året har nya verktyg skapats och testats för att 
ännu tydligare kunna följa upp och mäta Rädda 
Barnens insatser. 

Mätverktyg och metoder från det internationella 
uppföljningssystemet under året anpassats till och 
använts i verksamheten i Sverige. 

4  
Rädda Barnens insatser mot hedersrelaterat våld och 
förtryck och nådde 1 866 elever i Sverige. 

Under temat Kärleken är fri fick skolelever lära sig mer 
om hedersrelaterat våld och förtryck i Rädda Barnens 
skolveckor. 80% av eleverna tyckte att de fått ökad 
kunskap. Nästan 60 % av dem skulle vara bekväma med 
att kontakta stödorganisationer och flera gjorde det 
direkt efter skolveckorna 

5  
I projekt som På lika villkor och Frukostklubben har 
Rädda Barnen förändrat vardagen för barn och unga 
som lever i socioekonomisk utsatthet i Sverige.  

Målet med frukostklubben är att alla barn mellan 6 och 
16 år ska få en jämlik skolgång, utveckling och god 
hälsa. Barnen erbjuds aktiviteter och kan äta en bra 
frukost tillsammans. Över 7 000 frukostar serverades 
under året. På Lika Villkor driver kill- och tjejforum för 
ungdomar där de kan lyfta sina problem, sin livs-
situation och få kunskap och kraft att förändra. Under 
året bedrevs 13 forum på 8 orter i Sverige. 
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Exempel per målområde 

En hälsosam  
start i livet 

Barn ska inte dö av sjukdomar som enkelt kan botas eller av näringsbrist. 
Rädda Barnen startar mobila vårdcentraler i avlägsna områden, utbildar 
lokala hälsoarbetare och levererar utrustning, vaccin, mat 
och medicin på rätt plats i rätt tid.  

Vi räddar hundratusentals barns liv genom att genom att 
stötta myndigheterna att bygga ut sjukvården och få 
rutiner för regelbunden kontroll av barnens utveckling. 

Rädda Barnen finns i många länder och är ofta redan på 
plats när en katastrof inträffar. Därför kan vi snabbt 
sätta in hjälp till de drabbade och vi stannar så länge det 
behövs. 

Grundläggande vård räddar liv 
Rädda Barnen driver ett program i Somalia med målet att 
öka tillgången till grundläggande hälso- och sjukvård för 
barn och kvinnor. 

Ubah är åtta månader och bor med sin moster och fyra 
syskon i ett flyktingläger. Moster Hamida, som tog över 
ansvaret för barnen efter att deras mamma dött, visste inte 
vad hon skulle göra när Ubah slutade äta och blev allt 

sjukare. När hon fick besök av en Rädda Barnen–volontär upptäcktes att Ubah 
led av svår, akut undernäring. Hon fördes omedelbart till en klinik som drivs 
med stöd av Rädda Barnen där det visade sig att hon även led av tuberkulos. 
Hon fick medicin och behandling och skrevs in i ett program där hon fick 
näringstillskott som används för att behandla akut undernäring hos barn.  

– Jag blev orolig när min systerdotter inte längre åt ordentligt, och hon blev 
sjukare för varje dag, berättar Hamida. Det föll mig aldrig in att hon kunde 
vara smittad av tuberkulos. 

Innan de tvingades på flykt levde Hamida med sin familj i Baled-Hawo där de 
var jordbrukare och födde upp djur. Men klimatet förändrades och regnen 
uteblev; grödorna torkade ut och djuren svalt. De blev tvungna att fly för att 
överleva. I flyktinglägret försörjer Hamida nu sin familj genom att tvätta 

kläder åt andra, det är en daglig kamp 
för överlevnad där alla inkomster går åt 
till att köpa mat så att ingen i familjen 
ska behöva somna hungrig. 

Tack vare stödet från Rädda Barnen fick 
Ubah kostnadsfri vård för sin 
tuberkulos och undernäring. Hennes 
moster fick lära sig om hur man kan 
förebygga tuberkulos, och vilken sorts 
näring barnen behöver för att förhindra 
framtida hälsoproblem. 

– Jag är så tacksam över att en volontär 
knackade på vår dörr och upptäckte att 
min systerdotter behövde vård. Efter 
att vi fått specialistvård och behandling 
för min baby, kändes det bättre och all 
sorg försvann, säger Hamida som 
uppskattar stödet de fått. 
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Rädda Barnens program i Somalia ger 
grundläggande hälso- och sjukvård till 
barn och kvinnor vilket räddar liv.

Foto: Save the Children.



Community Health and Social Accountability Programme 
Finansieras med stöd av bl a Sida och pågår mellan 2017 och 2024.  

Mål:  

Grundläggande mödra- och barnhälsovård, stöd inom nutrition och sexuell 
hälsa, och skydd mot sexuellt och könsrelaterat våld. 

Resultat: 

• Fler får bättre tillgång till vård och mer akut hjälp till de mest utsatta. 

• Förstärkt hälso- och sjukvårdssystem på lokal och regional nivå. 

• Stora framsteg för att motverka och behandla akut undernäring. 

• Fler använder mödravård och familjeplanering. 

• Bättre skydd mot våld och stöd för barn. 

• Stärkt ägandeskap för hälsorelaterade frågor hos myndigheter och 
lokalsamhälle. 

Utfall: 

• Totalt nåddes 2 476 718 personer (952 183 under 5 år) med livräddande 
hälso- och sjukvård.  

• Fler människor än förväntat har uppsökt vård och behandlats. 
Patientbesöken i en region översteg målsättningen med det dubbla och 
med cirka 40 % respektive 15 % i två andra regioner. 

• 99 % av de sjuka i uppsökningsområdena sökte vård på hälsoklinikerna. 

• 97 % av dem som behandlades för svår, akut undernäring blev friska. 

• 99 % av dem som behandlades för måttlig, akut undernäring blev friska. 

• Antalet gravida kvinnor som genomgick minst fyra mödravårdsbesök 
ökade till 163 % jämfört med målet. 

• 83 769 kvinnor fick professionell förlossningshjälp. 

• 2 480 barn föddes genom kejsarsnitt. 

• 817 kvinnor valde moderna preventivmedel. 

• Minskad barnadödlighet tack vare en ökad täckning av penta 
3-vaccineringar (difteri, stelkramp, polio, kikhosta) från 47 % till 82 % och 
mässlingsvaccineringar från 28 % till 46 %. 

Nyheter och utveckling: 

• Lokala hälsoarbetare som utbildas för att behandla de vanligaste dödliga 
sjukdomarna hos små barn i svåråtkomliga byar. 

• Ett nytt sätt för familjer att själva undersöka om barn är i riskzonen för 
undernäring med hjälp av enkla mätarmband. 

• Föräldragrupper där mammor och pappor stöttar varandra för att främja 
amning, bättre matvanor samt diskutera skadliga könsnormer.  

• Ökat fokus på klimattåliga hälsofaciliteter och system som kan motstå 
negativa effekter av klimatförändringar. 
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Plumpy Nut innehåller en 
blandning av jordnötter, 
skummjölkspulver, 
vegetabiliska oljor, socker, 
mineraler och vitaminer 
och används för 
behandling av 
undernärda barn. 
Produkten är förpackad i 
små paket, vilket 
underlättar distribution 
även under svåra 
förhållanden.  

 
 
 

Foto: Save the Children.



 

Återgång till skolan

Utbildning är det mest effektiva sättet att bryta den 
onda cirkeln av fattigdom och utanförskap. Alla barn 
har rätt att gå i grundskolan. Att vara flicka, fattig, ha 
en funktionsnedsättning, bo i ett krigsområde eller i en 

avlägset belägen by får aldrig vara ett hinder för skolgång. Rädda 
Barnen utbildar lärare och förser barn med skolmaterial, en näringsrik 
skollunch samt ett tryggt klassrum. Vi sätter upp tillfälliga skolor i 
katastrofområden och påverkar för att politiker ska prioritera 
utbildning och avskaffa skolavgifter. Vi arbetar för att förändra 
attityder så att flickor, barn med funktions-varianter och andra barn 
som blir diskriminerade ska få den utbildning de har rätt till. 

I Sverige arbetar Rädda Barnen med att skapa likvärdiga 
förutsättningar för barns undervisning, bland annat genom att 
samarbeta med skolor i socioekonomiskt utsatta områden, ge riktat 
studiestöd till barn och unga samt genom antidiskrimineringsprojekt. 

Utbildningens värde skapar hopp 
– Rohingya-folket hade aldrig någon möjlighet att använda sig av en utbildning 
i Myanmar, både utbildade och outbildade behandlades likadant. Vi utförde 
alla samma sysslor. Men här i Bangladesh har vi förstått att de som har fått 
utbildning har en fördel jämfört med dem som inte har det. 

Det säger Mohammad Bashar, en 34-årig lärare som undervisar vid ett 
lokalbaserat utbildningscenter som Rädda Barnen bedriver i flyktinglägret 
Cox Bazar i Bangladesh. Lägret, som sedan 2015 har tagit emot omkring en 
miljon rohingya-flyktingar från Myanmar, är ett av världens största 
flyktingläger. 

Nuri är en av de många tonåringar som studerar på Rädda Barnens lokala 
utbildningscenter: Community Based Learning Facility (CBLF) i Cox Bazar-lägret i 
Bangladesh. Foto: Rubina Hoque Alee/Save the Children. 

Möjligheten till utbildning har öppnat nya dörrar för rohingyerna i 
flyktinglägret. 

– De rohingyer som är utbildade kan hitta jobb som volontärer i lägret, medan 
de som saknar utbildning kämpar för att hitta ett anständigt arbete, förklarar 
han. 

Tidigare fanns det inget möjlighet att få utbildning i Cox Bazar. Tonårspojkarna 
brukade dra runt, hänga i lägrets butik och prata med andra ungdomar. Vissa 
drogs in i dåligheter. Men sedan två år tillbaka kan de gå till skolan istället. 

Shamsul, som är 16 år, berättar att han och hans vänner till en början inte gick 
till centret. Där fanns för många yngre elever, tyckte de, och det var svårt att 
studera i hettan. Så de drev omkring i lägret och ställde till med bus istället.  
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– Vi började glömma allt det vi hade lärt oss i skolan i 
Myanmar, berättar han. 

Sedan förra året har Myanmars läroplan införts i lägren. 
Nu hoppas både lärare och elever att om de någonsin 
kan återvända till sitt land, så kommer de att kunna leva 
mer jämställt med de andra invånarna. Mohammad 
Bashar förklarar: 

– I Myanmar hade vi inte tillgång till aktuell 
studielitteratur. Men här får eleverna det. Inte ens vi 
lärare hade tillgång till dessa böcker så även vi har fått 
utbildning här för att kunna använda dem. 

Sohel, 15 år, berättar:  

– Min pappa och äldre bror fick aldrig någon utbildning. 
Jag gick till skolan några dagar i Myanmar, men sedan 
var jag tvungen att sluta. Även om utbildning inte har 
ansetts vara så viktigt i min familj så började jag gå till 
utbildningscentret när jag kom hit. En av mina 
farbröder tyckte att jag skulle det. 

Sohel har nu uppmuntrat sin lillebror och syster så att 
även de har börjat gå till utbildningscentret.  

– Jag har tagit del av kurser i livskunskap och fått lära 
mig så många nya saker som jag aldrig hade kunnat få 
annars, säger Sohel som inser att hans inställning till 
livet har förändrats väldigt mycket. Nu drömmer han 
om att bli pilot.  

– Jag vet inte om det överhuvudtaget är möjligt. Men 
det är inte fel att drömma, säger han. 

Varje barn som studerar i Rädda Barnens utbildningscenter drömmer om att bli 
någon i framtiden: läkare, lärare, ingenjör eller pilot. Rädda Barnen bidrar till att 
nära alla dessa drömmar genom att förse barnen med utbildning. Här läser alla fem 
barnen i en familj läxor i sitt flyktingboende i Cox Basar-lägret i Bangladesh. 
(Personerna på bilden är andra än de som uttalar sig i exemplet). 
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Foto: Saddam Hosen/Save the Children.



Frihet från våld 
Barn får aldrig utsättas för våld, sexuella övergrepp, 
exploateras eller utsättas för skadligt arbete. Rädda 
Barnen arbetar både förebyggande och med att 
skydda barn från våld och exploatering. Vi påverkar 
beslutsfattare världen över för att de ska införa lagar 
och system som skyddar barn från våld och stärker 

familjer, lärare och andra samhällsaktörer för att de ska ta sitt ansvar. Vi 
samarbetar med företag kring skadligt barnarbete och ger stöd till 
skolor där barn som arbetar får lära sig att läsa, skriva och räkna. I 
katastrofer arbetar Rädda Barnen mot exploatering och trafficking, 
samt återförenar ensamkommande barn med sina familjer igen.  

I Sverige stöttar vi barn och unga genom bl a fritidsaktiviteter, 
studiestöd och stödsamtal. Vi stödjer idrottsföreningar att skapa 
rutiner för att motverka kränkningar, diskriminering och övergrepp. Vi 
arbetar mot hedersrelaterat våld och förtyck och ger stöd om man är 
orolig för ett barn eller ungdom som befinner sig i extremistiska miljöer. 
På Rädda Barnens Centrum för stöd och behandling kan barn och 
föräldrar få psykologisk behandling och rådgivning. 

Skolveckor ger kunskap om rättigheter 
Kärleken är Fri är Rädda Barnens arbete mot hedersrelaterat våld och 
förtryck. Skolveckan är en samverkansmetod som går ut på att informera barn 
och unga om deras rättigheter och stödvägar om deras rättigheter kränks. 
Samverkansgrupper genomför skolveckor tillsammans och möter eleverna 
utifrån ett rättighetsperspektiv. Temat för skolveckan är brett: kärlek och 
rätten att älska vem man vill, med ett särskilt fokus på hedersrelaterat våld 
och förtryck. Arbetet sker oftast i Rädda Barnens regi i ett inledande skede,  
 

med målsättningen att kommunen tar över ansvaret och driver skolveckan på 
egen hand. Då kunskapen ökar kan barn och unga lättare söka sig vidare för 
att få stöd, yrkesverksamma och beslutsfattare ändrar sitt arbetssätt, och nya 
samverkansgrupper kan bildas med fler ideellt engagerade. 

Skolveckorna har ett rättighetsperspektiv. Det innebär att vi pratar om barns 
rättigheter och mänskliga rättigheter generellt, i stället för att enbart fokusera 
på hedersrelaterat våld och förtryck. 

Skolan ska arbeta återkommande med frågor som relaterar till heder och 
värdegrundsfrågor och på det här viset kan Rädda Barnen komplettera det 
arbetet. Eleverna får möjlighet att träffa personal från olika myndigheter och 
lokala föreningar. Syftet är att skapa relationer och bygga ömsesidigt förtro-
ende, vilket också kan sänka trösklarna för ungdomarna att söka stöd. En tyd-
lig effekt är att efter skolveckorna söker också fler barn sig vidare för att få 
stöd av trygga vuxna.  

Det långsiktiga målet är att färre barn och unga utsätts för hedersrelaterat 
våld och förtryck och att de som gör det får bättre livsvillkor. 

Förändringsteori  4

 Örebro Universitet, 2019.4
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Problem:  

10–20 % av ungdomarna lever med normer som begränsar sexualitet 
och relationer. 7–9 % lever med normer om kollektivt legitimerat våld.4

Aktiviteter:  

Samverkansgrupper med skolor, socialtjänst och stödorganisationer 
skapas och utbildas, som sedan bedriver skolveckorna. 

Resurser:  

Under 2023 har Rädda Barnen investerat 980 000 SEK i Kärleken är 
Fri i Skåne, Blekinge och Dalarna.



 

 

Röster från grupperna 5

 
“Man kan googla information men man kan inte alltid tro på det som står  

på internet. Men om det kommer folk hit och pratar med oss från en 
organisation som heter Rädda Barnen, då vet man att man kan tro på dem. 

Man kan ställa frågor och få svar”. 

“Jag visste innan att jag har rättigheter. Men med Kärleken är Fri lärde  
jag mig att om jag behöver hjälp en dag så finns webbsidan och chatten  

och folk, utanför familjen, som jobbar med att hjälpa. Rädda Barnen.  
Det är fantastiskt”.  

”Vissa elever har svårt att prata om kärlek och rättigheter. Om Kärleken är 
Fri kommer till skolan kan det kanske bli lättare att prata”. 

”Erfarenheten med KÄF finns kvar hos mig. Jag har tagit med mig kunskap 
och erfarenhet till kollegor och i mitt jobb på andra skolor.  
Jag har även rekommenderat Rädda Barnens hemsida och  

de digitala utbildningar som vi tog del av”. 

”Alla vet inte att man kan söka hjälp. De kanske skäms eller är rädda att  
de blir dåligt bemötta för att de frågar om hjälp. Att de anses som svaga.  

Det blir viktigt att veta att man får ett bra bemötande,  
att organisationerna berättar att de finns där och man får  

öppna sig för dem, och prata med dem”. 

 I Skåne svarade 523 elever på en enkät som gjordes på 6 skolor. En utvärdering av samverkansgrupperna på 4 skolor gav 23 svar. Dessutom utfördes 19 intervjuer med målgrupperna av en extern 5

utvärderare. 
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Prestationer (direkta resultat):  

• 9 samverkansgrupper bildades. 

• 106 yrkesverksamma och ideellt engagerade personer utbildades  
och fick ökad kunskap. 

• 12 skolveckor utfördes.  

• 1 866 elever nåddes.

Utfall:5 

Samverkansgrupperna: 

• Deltagarna har fått ökad kunskap om: 

‣ hedersrelaterat våld och förtryck: 79 %, 

‣ mänskliga rättigheter: 86 %, 

‣ normer och diskriminering: 71 %. 

• Eleverna har fått ökad kunskap om:  

‣ mänskliga rättigheter: 80 %, 

‣ stödvägar: 85 %. 

• Nästan 60 % av eleverna skulle vara bekväma med att kontakta 
stödorganisationer. 

• 22 ungdomar har sökt stöd direkt efter skolveckan, och ytterligare 10 
har bestämt sig för att göra det snart. (6 % av alla svarande).



Trygghetssystem 
och motståndskraft 
En miljard barn lever under fattigdomsgränsen och 
ojämlikheten i världen ökar. Vi arbetar för att barn ska 

omfattas av nya eller starkare sociala skyddssystem 
och få ekonomiskt stöd. Vi påverkar stater att ta sitt ansvar och avsätta 
resurser för barn och beslutsfattare att förändra policies, lagstiftning 
och öka investeringar för att mäta barns rättigheter. Rädda Barnen 
stärker landkontorens tematiska kompetens och kapacitet och 
finansierar verksamhet i partnerskap med andra. 

I Sverige arbetar vi för att den lagstiftade barnkonventionen ska ge-
nomföras bättre. Vi ger kunskap till beslutsfattare så att de tar beslut 
som förbättrar situationen för barn. Bland annat jobbar vi för en 
nationell strategi mot våld mot barn och att det ska bli svårare att låta 
barnfamiljer leva i hemlöshet. Vi arbetar för att barn ska ha tillgång till 
stöd och verktyg för att påverka sin livssituation. 

Frukostklubb ger motivation 
Rädda Barnens frukostklubb syftar till att alla barn mellan 6 och 16 år ska få 
en jämlik skolgång, utbildning, utveckling och god hälsa. Här erbjuds 
aktiviteter och barnen kan äta en bra frukost tillsammans. Fokus ligger på att 
skapa en trygg plats för barn innan skolan och ge dem bättre morgonrutiner 
med mat och rörelse. De får ökad fysisk och mental stimulans och tillgång till 
ett tryggt socialt sammanhang. 

Frukosten vävs in i skolans eller mötesplatsens utformning utan att stå i 
centrum och barnen får roliga, intressanta och sociala möten på morgonen, 
med kultur, miljö eller rörelse.  

Målet är att barnen ska må bättre under dagarna och kunna koncentrera sig i 
skolan, delta aktivt och på så vis bli mer motiverade, trivas bättre och känna 
större sammanhang. Ett barn som inte får fysisk eller mental stimulans och 
dessutom inte äter frukost, kommer att få det tuffare under skoldagen.  

På frukostklubben får barnen en trivsam stund före skolan, där de har 
möjlighet att umgås med kamrater. Det bidrar till barnens välbefinnande, 
skolprestationer och innebär samtidigt en ekonomisk avlastning för föräld-
rarna. Barn och unga som lever i socioekonomisk utsatthet får en mer jämlik 
skolgång, utveckling och god hälsa. 

Förändringsteori 
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Problem:  

Brist på fysisk aktivitet samt bristande sov- och frukostrutiner 
påverkar barnens mående och skoldag.

Aktiviteter:  

Frukostklubbar anordnas med hälsofrämjande aktiviteter (idrott/
rörelse/strukturerad lek) och frukost serveras. 

Resurser:  

Under 2023 har Rädda Barnen investerat cirka 1,8 miljoner SEK i 
frukostklubbar runt om i landet (räknat på schablon för verksamheten).

Prestationer (direkta resultat):  

• 791 unika individer deltog i frukostklubbarna. 

•  7 390 frukostar serverades på olika orter i landet. 

• 4 400 tillfällen med idrottsaktiviteter genomfördes.



”Frukosten är god och man kan äta i lugn och ro  
men aktiviteterna är det bästa” 

 

”Jag blir mycket piggare och tycker att det går bättre  
i skolan. Sedan är det också kul att få träffa vänner”  6

Besöksantalet ökade snabbt 
När frukostklubben i Rosengård i Malmö 2023 flyttades till Rosen-
gårdsskolan, blev besöksantalen snabbt höga. Klubben har varit öppen 
3 dagar i veckan och har haft i snitt 48 deltagande barn per tillfälle. 
Social kontakt, fysisk rörelse och en god frukost bidrar till en bättre 
skoldag och i förlängningen bättre skolresultat.  

Många familjer i närområdet har det tufft, både socialt och ekonomiskt, 
och frukostklubben upplevs som ett stort stöd för att barnen ska klara 
av skoldagen. Under året har en ny idé fötts: högstadieelever ska 
erbjudas träning i att skriva CV och att gå på intervjuer. 

Masoud fick tillbaka motivationen 
Frukostklubben har funnits i Umeå sedan 2021 och hålls tre dagar i 
veckan – måndag, onsdag och fredag. Då kan barnen få en rutin att 
lägga sig i tid för att komma utvilade till frukostklubben innan 
skoldagens start.  

När Masoud, 13 år, började besöka frukostklubben för 1 1/2 år sedan 
återhämtade han sig från en sjukdom, hade problem att röra sig och 
hade tappat mycket i vikt. 

Först kom han till frukostklubben för det sociala sammanhanget. Han 
kände sig inte hungrig och ville inte delta i aktiviteterna. Allteftersom 
började han göra enklare övningar när de andra spelade basket eller 
fotboll. Så småningom började han äta lite frukost med de andra. 

Masoud blev allt mer motiverad och nu deltar han i aktiviteterna 
tillsammans med de andra på lika villkor, och har helt ändrat sina 
matrutiner. Han äter frukost och känner sig hungrig igen till lunchen. 
Han har också blivit piggare i skolan och är mer motiverad under 
skoldagen. 

 Frukostklubbarna har följts upp genom enkäter, statistik och observationer. Mätningen gjordes i slutet av 2023 och involverade 90 deltagare och 6 skolpersonal. Enkäter bland personalen visade 6

att de ansåg att frukostklubben har positiv påverkan på barns koncentration, motivation, att de är piggare och trivs bättre i skolan.
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Utfall:  

• 98 % upplever frukostklubben som ett tryggt socialt sammanhang. 

• 70 % äter frukost mer regelbundet. 

• 41 % rör på sig/tränar oftare (55 % av dem 
hade deltagit mindre än en termin). 

• 49 % känner sig piggare under skoldagen.  

• 45 % känner sig mer motiverade. 

• 38 % har gjort saker som de mår bra av.  

Trygghet och trivsel: 

• 100 % trivs i gruppen. 

• 98 % känner sig trygga. 

• 97 % vågar säga vad de tycker. 

Trygga vuxna: 

• 33 % har fått hjälp av en vuxen om de behövt det. 

• 30 % har kunnat prata med en vuxen om någon inte hat mått bra. 

• 95 % känner att vuxna lyssnar när man säger vad man tycker.

Foto: Rädda Barnen



Tjej- och killforum för lika villkor 
Många barn och unga som lever i socioekonomiskt utsatta områden har inte 
samma förutsättningar som andra barn och unga att påverka sina livsvillkor. 
Deras egna berättelser om sin situation och den diskriminering de utsätts för 
tas inte på allvar. På Lika Villkor är en satsning för att stärka engagemang, 
delaktighet och inflytande, samt skapa förutsättningar för mobilisering och 
organisering, bland barn och unga i Sverige. Oavsett bakgrund eller 
uppväxtmiljö ska alla barn få samma möjligheter och förutsättningar att delta i 
samhället, utan att diskrimineras. Arbetet sker i partnerskap med näringsliv, 
offentlig sektor och med barnen själva. 

På Lika Villkor driver kill- och tjejforum för ungdomar i högstadiet och 
gymnasiet. Det är mötesplatser där de kan lyfta sina problem, sin livssituation 
och de behov de ser i sitt område. Där kan de också få kunskap och kraft att 
förändra och får själva ansvara för att driva aktiviteter. Rädda Barnen ger dem 
förutsättningarna för att lyckas. Forumet blir en trygg plats för kreativ 
utveckling, vänskap och framtidstro. 

I forumen diskuteras exempelvis frågor kring arbete och hållbar försörjning, 
boende och levnadsmiljö, demokrati och inflytande, hälsa och utbildning. 
Forumledarna och ungdomarna bestämmer tillsammans vilka frågor som är 
viktiga för just dem. Det skiljer sig åt mellan 
grupperna. Tjejforum i Luleå valde t ex att 
fokusera på att bygga relationer med och 
förtroende för skolan medan killforum i Malmö 
valde att fokusera på arbete. 

Förändringsteori 
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Problem:  

Barn och unga i socioekonomiskt 
utsatta områden har inte samma 
förutsättningar som andra barn och 
unga att påverka sina livsvillkor.

Aktiviteter:  

Tjej- och killforum. Behovsspecifika aktiviteter (föreläsningar, 
utbildningar etc) baserat på ungdomars önskemål. 

Resurser:  

Under 2023 har Rädda Barnen investerat cirka 4 miljoner SEK i tjej- och 
killforum.

Prestationer (direkta resultat): 

• 426 forumtillfällen. 

• 13 forum på 8 orter. 

• 271 unika individer har deltagit.
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Hälsa Utbildning



 

Tjejerna fick ökat förtroende för skolan 
Hertsön är ett socioekonomiskt sårbart område i Luleå kommun där det 
tidigare funnits en stark sammanhållning och ett starkt föreningsliv. 
Coronapandemin och nedrustningar påverkade dock det ideella 
engagemanget och fritidslivet. De som redan hade det svårt fick det 
svårare. Dessutom fick skolan stänga på grund av mögel. För att möta 
dessa problem startade På Lika Villkor verksamhet där 2020, och ett 
Tjejforum 2021.  

I det digitala verktyget Mina Svar får deltagarna svara på frågor med ett 
halvårs mellanrum och där mäts ungdomars förflyttning inom de fem 
fokusområdena.  

För tjejerna i Hertstön stod skolan i stort fokus. Förtroendet för skolan 
var lågt samtidigt som de ansåg att skolan var viktig. Tjejerna pratade 
mycket om problemen på skolan, att de inte kände sig lyssnade på. De 
var oroliga för att det redan var kört med skolgången och framtiden.  

Men efter ett halvår visade mätningarna att förtroendet för skolan 
hade ökat. Tjejerna menade att tjejforumet var en stor anledning till 
detta. Nu kändes det som att det fanns vuxna som stöttar och att det 
arbete de gjort för att öka dialogen med skolan hade gett resultat. De 
upplevde att de fått mer inflytande och utrymme att påverka. 

Det fanns områden som visade försämrat resultat. Till exempel frågor 
om diskriminering, rasism och våld som också hade diskuterats i 
forumet. Tjejerna menade att det berodde dels på att de nu, tack vare 
Tjejforumet, fått ökad kunskap och medvetenhet om diskriminering och 
rasism och dels på att deras upplevelse av rasism och sexism faktiskt 
hade ökat.  

Rädda Barnen har fortsatt att driva tjejforumet under 2023 och arbetar 
tillsammans med tjejerna för att de ska känna sig stärkta i att kunna 
påverka sina livsvillkor. 
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Fångar upp barn som samhället inte når  
När många barn i Sverige behöver riktat krisstöd fungerar inte samhällets 
barnskyddsnät tillräckligt bra. Rädda Barnen har under en längre tid sett 
brister i Sveriges kapacitet att kunna tillgodose alla barns behov av stöd och 
behandling efter svåra händelser som drabbar många samtidigt.  

Efter Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina startade Rädda Barnen 
satsningen Unite Ukraina för att ge riktat krisstöd till de barn som kommer till 
Sverige på flykt och samtidigt fånga upp de barn som är i behov av mer stöd 
och vård.  

Unite Ukraina ger riktat krisstöd och lotsar vidare de barn som är i behov av 
ytterligare stöd och vård. I gruppövningar får barnen verktyg att hantera sitt 
mående med hjälp av gruppledare som talar barnens språk. Rädda Barnen ger 
ledarna utbildning och handledning i att kunna stötta barnen.  

Utifrån barnens egna vittnesmål är det tydligt att behovet av psykosocialt stöd 
är stort. I vissa regioner är det svårt att söka vård utan personnummer, 
information finns bara på svenska och det är svårt att boka vård då man inte 
talar svenska. Vägen till vård är ofta lång och snårig och inte sällan hamnar 
barn med tydliga PTSD-symptom i glappet mellan primärvård och BUP, vilket 
kan få svåra effekter för det individuella barnet.  

Genom Unite Ukraina fångar Rädda Barnen upp barn i behov som samhället 
inte lyckats nå i hälsosamtal eller via elevhälsan. Att kunna ge stöd med 
gruppledare som talar barnens språk och delar deras bakgrund är unikt. På det 
viset kan många barn snabbt får stöd och samtidigt kan vuxna utan tidigare 
formell kompetens inom socialt eller psykologiskt arbete utbildas och få 
handledning för att kunna stötta barnen i 
verksamheten (task sharing).  

Genom att delta i Unite Ukraina och vid 
behov få hjälp att söka sig vidare i vården 
ökar chansen att barnets rätt till vård 
tillgodoses. 

Förändringsteori 
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Problem:  

När många barn i Sverige behöver riktat krisstöd fungerar inte 
samhällets barnskyddsnät tillräckligt bra.

Aktiviteter:  

Riktat krisstöd till barn som kommer till Sverige på flykt från kriget i 
Ukraina. Barnen kan även lotsas vidare till annan vård. 

Resurser:  

Under 2023 har Rädda Barnen investerat 7,6 milj. SEK i Unite Ukraina.

Prestationer (direkta resultat): 

• 310 barn och unga (63 % av dem mellan 7 och 12 år)  har nåtts i 72 
grupper som genomförde 254 sessioner.

Utfall:  

• 68 % av barnen uppger att de har lärt att hantera sina känslor. 

• 76 % av barnen tycker att sessionerna varit användbara. 

• 91 % av barnen är nöjda med sessionerna. 

• 84 % av barnen tycker att det var viktigt att sessionerna var på 
ukrainska. 

• En tredjedel av barnen behövde mer stöd, för 50 % av dessa barn var 
stödet från Rädda Barnens psykologer tillräckligt. Resten lotsades 
vidare till vård hos andra samhällsaktörer.



Halyna fick hjälp att hantera rädslan 
Halyna, 7 år, och hennes mamma flydde kriget i Ukraina. Halyna var 
väldigt rädd under resan. Väl i Sverige har Halyna och hennes mamma 
varit tvungna att flytta flera gånger. Nu bor de utanför en liten stad, på 
ett stort boende med många barn och vuxna.  

I gruppsamtalen på Unite Ukraina berättade Halyna att en man slagit 
henne hårt när hon lekte ute på gården. Gruppledaren berättade detta 
för en av psykologerna, som kontaktade Halynas mamma. Mamman 
polisanmälde misshandeln, men utredningen lades ned. Halyna mådde 

 

allt sämre, hon vågade inte längre sova i sin säng och inte vara ute och 
leka eller gå till skolan. Mamman undrade vad hon kunde göra för att 
stötta Halyna. Psykologen hjälpte mamman att få kontakt med 
socialtjänsten. 

Socialtjänsten gav stöd till mamman och hjälpte även till att prata med 
skolan. Efter ett tag började Halyna att gå till skolan igen och sover nu 
bättre. Vid sista samtalet med psykologen berättar mamman att hon är 
tacksam över att hon vågade ta hjälp och att hon kan stötta Halyna 
bättre nu. 
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Resultat från region öst: 

33 Unite Ukraina-grupper med 132 barn i 97 sessioner.
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Stöd till de mest utsatta i Kosovo 
I Kosovo har det blivit allt svårare för de mest utsatta att få hjälp av det 
offentliga för att möta sina behov och situationen förvärrades efter covid-
pandemin. 

Nedstängningen av samhället ledde till stress, våld i hemmet, särskilt 
könsbaserat våld, våld mot barn och försämrad utbildning och sjukvård. När 
pandemin var över var de resurser regeringen anslog helt otillräckliga för att 
möta även de mest grundläggande behoven och få samhället att återhämta sig. 

Rädda Barnen i Sverige och Kosovo har sedan 2020 till och med 2023 arbetat 
för att stärka stödet för dem som var mest utsatta under pandemin. Det 
handlar till exempel om barn och vuxna med funktionsnedsättningar, kvinnor 
och barn som överlevt våld i hemmet, och offer för människohandel. 

Förutom att ge stöd till barn och vuxna som påverkas mest av ojämlikhet och 
diskriminering så har projektet utbildat tjänstemän och politiker. Några viktiga 
inslag har varit att: 

• Ge tekniskt stöd till lokala och nationella offentliga institutioner. 

• Stärka kapaciteten hos socialtjänsten att driva lagstiftningsreformer. 

• Ge stöd till offentliga institutioner att förbättra de sociala tjänsterna så att 
de kan möta de många skyddsbehoven. 

• Stärka tjänsteleverantörer och offentliga tjänstemän inom t ex strategisk 
planering och budgetplanering, jämställdhet och social inkludering samt 
uppföljning och utvärdering. 

Projektet, som har arbetat tillsammans med lokala och nationella 
myndigheter, har resulterat i viktiga förbättringar. Det har bidragit till nya 
lagar och regleringar och till ett mer behovsanpassat stöd. 

Projektet har gjort stor skillnad i hela Kosovo genom att göra systemen för 
socialt stöd smartare och mer tillgängliga. Över 9 000 människor, av dem  
3 700 barn, har fått stöd. Arbetet har också lagt grunden för ett starkare och 
mer inkluderande socialt skyddsnätverk. 

Rädda Barnen har samarbetat med 47 icke-statliga organisationer och 40 
socialtjänstcentraler. Det har lett till att ett nätverk av tjänster har skapats 
som anpassats efter behoven hos de individer som lever i utsatta situationer 
och på avlägsna platser. 

Människornas behov har stått i centrum, vilket förbättrat kvaliteten på stödet 
och gjort dem som arbetar inom socialtjänsten bättre rustade att möta 
behoven. Projektet har spelat en avgörande roll för att utforma ett hållbart 
och heltäckande ramverk för socialt skydd i Kosovo. 

Deltagare från Kosovo och Sverige som arbetade med projektet möttes i Stockholm 
när projektet avslutades 2023.  

– Rädda Barnen har hjälpt oss att höja våra egna standarder, inklusive 
dokumentation, rapportering och alla andra aspekter, berättar en av deltagarna. 
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Långsiktiga partnerskap  
Rädda Barnen samarbetar med många olika aktörer, både inom privat och 
offentlig sektor. Tack vare långsiktiga samarbeten och finansiellt stöd kan 
hållbara insatser för barn i Sverige och i världen genomföras.  

Samarbetet med företag, stiftelser och filantroper är ovärderliga för Rädda 
Barnen och samarbetspartnern ges i sin tur möjlighet att öka sin kunskap om, 
och sitt engagemang för barns rättigheter genom att ta del av den kunskap och 
den effekt som insatserna resulterat i. 
Innovation har varit en strategi sedan Rädda Barnen grundandes. I en 
föränderlig värld är det viktigare än någonsin att vara flexibel för att finnas på 
plats där barn är. Tillsammans med andra driver vi strategiska satsningar och 
hittar många olika sätt att finansiera verksamheten. Allt för att kunna arbeta 
långsiktigt och stabilt med systemförändrande projekt för barns bästa.  
Genom det av Rädda Barnen ägda bolaget Rädda Barnen Välfärd AB utvecklar 
vi välfärdssystemet för barn och etablerar verksamheter. Vi bedriver 
verksamhet inom områdena vård och omsorg, skola och fritid och utbildning 
och kompetensutveckling. Det gör vi i nära partnerskap med andra, som t ex 
kommuner, regioner och andra ideella organisationer. 

Rädda Barnen Välfärd har under 2023 sett ett ökat intresse av socialt 
kopplade lån (med särskilt fördelaktiga villkor), utfallskontrakt där parter tar 
sig an en specifik samhällsutmaning och ersättning för arbetet binds upp mot 
uppnådda resultat, och andra nyskapande former för finansiering. Rädda 
Barnen vill vara pionjär inom detta område för att skapa största möjliga effekt 
för barn. 
Rädda Barnens bolag The Centre for Child Rights and Business bedriver 
utbildning och metodutveckling för företag så att allt fler inkluderar barns 
rättigheter i företagens värdekedjor. Genom kunskap och nya arbetssätt får 
företagen stöd i att förstå och hantera sin direkta och indirekta påverkan på 
barns rättigheter och genom det kunna bidra till en hållbar framtid för barn. 

Ny pilotsatsning får stöd av Ikea 
Tack vare stöd från Ikea Sverige på 5 miljoner kronor utvecklar Rädda 
Barnen nu en ny, innovativ pilotsatsning inom verksamheten Unite 
Ukraina. Där kan vuxna utan tidigare formell kompetens inom socialt 
eller psykologiskt arbete, men med lokal förankring, få utbildning och 
handledning av psykologer för att kunna ge riktat krisstöd i grupp. Vid 
behov kan barnen också lotsas vidare till ytterligare stöd och vård. 

– Varje barn har rätt att växa upp utan våld. För att lyckas lösa komplexa 
samhällsutmaningar behövs innovativa arbetssätt och starka 
samarbeten mellan olika sektorer. Vi är nu redo att skala upp våra 
insatser och är väldigt glada att Ikea har valt att stötta oss, säger Rädda 
Barnens generalsekreterare Åsa Regnér.  

Emily Birkin är Retail Manager och CSO på Ikea Sverige. Hon besökte 
projektet i Tensta och samtalade med ungdomarna från Tjejforum. 

– Det blev tydligt vad På Lika Villkor betyder för både trygghet och 
gemenskap, berättar hon och förklarar att Ikea är stolta över att stötta 
det arbete Rädda Barnen gör genom Unite Ukraina och På Lika Villkor. 

– Vi befinner oss i en 
utmanande tid och 
besöket i Tensta visar 
på det innovativa 
arbetssätt som ligger 
till grund för Unite 
Ukraina, konstaterar 
hon. 

Emily Birkin, Ikea och 
 Åsa Regnér, Rädda Barnen, 

besöker Unite i Tensta.  

Rädda Barnens årsrapport 2023                                                                                                                                                                         39

Foto: Rädda Barnen.



Rädda Barnens företagspartner 2023 
Accenture: Bidrar till finansieringen och är med i styrgruppen för satsningen 
På Lika Villkor som handlar om att stärka engagemang, delaktighet och 
inflytande bland barn och unga i socioekonomiskt utsatta områden i Sverige. 
Accenture är även en viktig partner i det innovationsarbete som möjliggör för 
oss att möta barns behov nu och rusta för framtiden 

Astrid Lindgren Aktiebolag: Samarbetet tar avstamp i Astrid Lindgrens roll 
som barnrättskämpe. Astrid Lindgren Aktiebolag uppmärksammar även 
situationen för flickor på flykt genom initiativet Pippi of Today. Genom 
samarbetet stöttar Astrid Lindgren Aktiebolag alla barns rätt till en trygg 
uppväxt samt barn i migration. 

Bergendahls: Stöttar bland annat verksamhet kring utbildning, hälsa, trygghet 
och katastrofer. Inom koncernen finns City Gross, EKO Stormarknad, Glitter 
och Granit. City Gross låter bland annat gåvoknappen på pantmaskinerna gå 
till Rädda Barnen. 

Folkspel: Ger stöd genom försäljning av Sverigelotten och Bingo-
lotto. Folkspel sprider information om Rädda Barnens arbete med att skapa en 
trygg och inkluderande idrott och fritid för barn och unga.  

Google.org: En nordisk satsning för att öka tryggheten för barn i den digitala 
världen. I Sverige når vi ut med ett material för barns trygghet online, och 
stärker upp vår stödchatt för barn och unga drabbade av hedersrelaterat våld 
och förtryck. 

H&M Foundation: Har gett stöd till Rädda Barnens katastrofarbete i samband 
med jordbävningen i Syrien och Turkiet. 

IKEA: Ikea Sverige är en partner i Rädda Barnens satsning På Lika Villkor. 
Fokusområdena är boendemiljö, arbete och hälsa. Våra lokalföreningar 
samarbetar dessutom med varuhus, med aktiviteter för barn och familjer som 
är nya i Sverige. Ikea stöttar även en innovativ pilotsatsning inom 
verksamheten Unite.  

Nordic Leisure Travel Group: Genom varumärket Ving lyfts barns rättigheter 
internt, externt och på plats på resmålen. Samarbetet omfattar Sverige, Norge, 
Danmark och Finland. Bolaget engagerar såväl kunder som medarbetare att 
vara med och bidra till barns rättigheter. 

Swedbank: Stöder Rädda Barnens katastrofarbete. De kunder som sparar i 
Swedbanks Humanfond ger ett värdefullt bidrag till Rädda Barnen. 

Svenska Postkodlotteriet: Rädda Barnen tar varje år del av överskottet som 
genereras av Postkodlotteriets försäljning. Detta basstöd går till Rädda 
Barnens arbete med att förbättra barns livsvillkor både i Sverige och 
internationellt och gör störst nytta där det behövs som allra mest 

Söderberg & Partners: Stöttar Rädda Barnens Centrum för stöd och 
behandling samt Rädda Barnens katastrofinsatser. Vi har även ett samarbete 
kring fonden Aktiv Påverkan med syfte att motverka skadligt barnarbete. 

Tim Bergling Foundation: Skapar tillsammans med Rädda Barnen trygga och 
kreativa mötesplatser, bl a musikstudior, för att främja ungas psykisk 
hälsa genom skapande och kreativitet.  

Wallenius Lines: Ger ett mycket viktigt stöd till Rädda Barnens insatser för att 
hjälpa barn som lever i krig och katastrofer. 

Willys: Stöder satsningen På Lika Villkor som stöttar barn i socioekonomiskt 
utsatta områden, och verksamhet som fokuserar på att ge barn en trygg och 
meningsfull fritid. Willys bidrar även till arbetet i krig och katastrofer. 

Volvo Cars: Har gett ett betydande stöd till Rädda Barnens insatser för barn 
och familjer drabbade av jordbävningen i Syrien och Turkiet. 

Övrigt stöd: Många fler har gett betydelsefullt stöd, t ex Erling-Perssons 
Stiftelse, Egmontfonden, Biltema Foundation, Radiohjälpen och EQT 
Foundation. Rädda Barnen har även fått pro-bonotjänster från bland annat 
Advokatfirman Vinge, samt mediautrymme från bland andra Unibail-
Rodamco-Westfield.  
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Hållbarhetsrapport 

En hållbar framtid för barn 
Rädda Barnens åtagande att främja och skydda barns rättigheter ska också 
återspeglas i hur vi bedriver vår verksamhet, med ett djupt fokus på etik och 
transparens samt socialt, ekonomiskt och miljömässigt ansvarstagande.  

Hållbarhet ska vara en grundläggande princip i all vår verksamhet. Den här 
rapporten presenterar våra insatser och framsteg inom hållbarhetsområdet 
under det gångna året. Genom att dela med oss av våra erfarenheter hoppas vi 
kunna inspirera andra, för barnens och planetens skull. 

Rädda Barnens värderingar 
• Ansvar: Vi tar ansvar för att använda våra resurser effektivt och 

nå resultat. 

• Ambition: Vi ställer höga krav på oss själva och på våra kolleger.  

• Samarbetsvilja: Vi respekterar och värdesätter varandra och tar 
tillvara vår mångfald.  

• Kreativitet: Vi är öppna för nya idéer och vågar satsa. 

• Integritet: Vi strävar efter att uppträda på ett ärligt och föredömligt 
sätt. 
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Hållbarhetsrapport

Foto: Emily Garthwaite/Save the Children.



Vi rapporterar 
Social hållbarhet: 

Om hur Rädda Barnens verksamhet stärker barns rättigheter och främjar en 
socialt hållbar utveckling för barn. Vi rapporterar även om hur Rädda Barnen 
tar ansvar som arbetsgivare för att anställda ska ha en god arbetsmiljö och bra 
arbetsvillkor. 

Ekonomisk hållbarhet: 

Om hur Rädda Barnen försäkrar sig om att medlen går till sådan verksamhet 
som verkligen innebär förändring i barns liv. Vi har processer och verktyg som 
hjälper oss att ha en stabil ekonomi och en långsiktig ekonomisk hållbarhet. 

Miljömässig hållbarhet: 

Om hur Rädda Barnen arbetar för att konsekvenserna av ett förändrat klimat 
ska minimeras för barn och hur vi stödjer åtgärder som har en positiv inverkan 
på miljö och klimat. Vi rapporterar även hur vi arbetar för att vår egen 
verksamhet ska ge så lite negativa miljöavtryck som möjligt. 

Lagkrav och ramverk 

• Årsredovisningslagen  säger att rapporten ska innehålla upplysningar om 7

sociala förhållanden, personalförhållanden, respekt för mänskliga 
rättigheter, miljö, antikorruption och mångfald. Den ska också beskriva 
risker i verksamheten och hur de hanteras samt indikatorer för att visa på en 
utveckling över tid.  

• Vi inspireras av Global Reporting Initiatives (GRI), ett vedertaget ramverk 
för hållbarhetsrapportering. I en nyckeltalsindex på sidan 57 går det att se 
var i rapporten vi svarar på de GRI-ämnen vi anser är relevanta för att spegla 
Rädda Barnens hållbarhetsarbete.  

Internationella mål och principer 

• Rädda Barnen stödjer Agenda 2030 och bidrar i sin verksamhet till de 
globala mål som FN:s medlemsländer kom överens om 2015. 

• De tio principerna i UN Global Compact om mänskliga rättigheter, arbete, 
miljö och antikorruption är viktiga utgångspunkter.  

• Rädda Barnen är en aktiv medlem i UN Global Compact både på global nivå 
och i det svenska nätverket. Vi arbetar till exempel med företag kring hur de 
bättre kan tillgodose barns rättigheter som en del i företagets 
hållbarhetsarbete. Rädda Barnen har också en representant i styrelsen för 
UN Global Compact Network Sverige. 

 Lag (2016:947)7
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Hållbarhetsarbetet 2023 i korthet 

• Ny sektion för att mäta effekter. 

• Höjd utredningskapacitet  
på landkontoren. 

• Verktyg för att rapportera incidenter. 

• Uppdaterad policy för en trygg  
och säker verksamhet. 

• Utbildning i barns mänskliga 
rättigheter. 

• E-learning: Tryggare Tillsammans. 

• Utbildning i normmedvetenhet. 

• Uppdaterad miljöpolicy som nu även  
omfattar medlemsrörelsen. 

• Webbsida om miljö- och klimat på medlemswebben. 

• Naturkunskap för nya i Sverige. 

• Arbete med FN:s barnkommitté om barn och miljö. 
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Dialog med intressenter 
Samspelet mellan alla intressenter hjälper oss att förstå hur Rädda Barnen kan 
bidra till en hållbar framtid. 

Rädda Barnens intressenter: 

• Barn 

• Medlemmar 

• Anställda 

• Privata givare 

• Institutionella givare 

• Företag 

• Globala Rädda Barnen-rörelsen 

• Civilsamhällesorganisationer 

• Offentlig sektor 

• Allmänheten 

Barnens bästa är kärnan i Rädda Barnens arbete, därför är barn den mest 
betydelsefulla intressenten i vårt arbete.  

Medlemmarna utgör ryggraden i vår demokratiskt uppbyggda organisation 
och i dialogen mellan medlemsrörelsen, barnen och våra samarbetspartner, 
utvecklas verksamheten.  

Rädda Barnens medarbetare är avgörande för att vår verksamhet ska kunna 
bedrivas effektivt och deras erfarenheter tas löpande vara på. 

Samtalet med olika aktörer i samhället, som har inflytande över barns 
livsvillkor och utveckling, är en viktig del i vårt arbete. 
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Värdekedja med barnet i centrum

Vi arbetar utifrån 
barnkonventionen.

Vi tar fram fungerande 
samverkansmodeller.

Vi kommunicerar de risker som barn kan 
utsättas för och hur de kan undvikas.

Våra samarbetspartner delar vår 
värdegrund och engagemanget för 
barn och deras rättigheter.



Social hållbarhet  
Rädda Barnen vill vara en attraktiv arbetsgivare som attraherar, behåller och 
utvecklar sina medarbetare. Hela organisationen ska präglas av öppenhet och 
alla individer ska behandlas jämlikt och med respekt. Vi har nolltolerans mot 
trakasserier och kränkande särbehandling.  

Rädda Barnens trygghetsarbetet syftar till att öka jämlikheten, motverka 
trakasserier, förebygga och hantera sexuella övergrepp och sexuell 
exploatering för att skapa en säker och inkluderande organisation. 

 
Policyer och riktlinjer 

• Anti-korruptionspolicy 

• Visselblåsarpolicy 

• Kompetensutvecklingsstrategi 

• Tryggare tillsammans-policy 

• Etiska riktlinjer 

• Integritetspolicy 

• Arbetsmiljöpolicy och arbetsmiljöhandbok 

• Lönepolicy 

• Policy för mångfald och inkludering 

• Riktlinjer för att förhindra trakasserier 

• Policy kring diskriminering, främlingsfientlighet och rasism 

• Policy för skydd mot sexuella övergrepp och sexuellt utnyttjande 

• Ledarfilosofi 

En stärkt organisationskultur 
Under 2023 har vi fortsatt att arbeta för en stärkt kultur och god arbetsmiljö, i 
linje med vår målbild och strategi. En nyckel till detta är att utveckla 
ledarskapet. Därför har vi under 2023 gjort en omfattande satsning på ett 
ledarprogram för alla chefer i organisationen.  

Jämlikhetsgranskning ledde till åtgärder 
Den jämlikhetsgranskning av vår tjänstemannaorganisation som gjordes 2022 
resulterade i en rad olika åtgärder. I granskningen har vi använt oss av 
jämlikhetsdata för att identifiera strukturella skillnader som kan knytas till de 
sju diskrimineringsgrunderna. I arbetet ingick även enkäter, intervjuer och 
fokusgrupper. 

Resultatet har lett till att riksmötet beslutade om en satsning på ett tvåårigt 
jämlikhetsprojekt som omfattar hela organisationen, även medlemsrörelsen,  
och som leds av en jämlikhetsstrateg. Projektet startade 2023 och fortsätter 
under 2024. Exempel på åtgärder i projektet har varit att rekryterings-
processen förändrats för att bli mer inkluderande och kompetensbaserad. 
Jämlikhet inkluderas som tema i olika interna utbildningar, och en utbildning i 
inkluderande ledarskap planeras för alla ledare. 

Arbetsmiljön fick gott betyg 
Rädda Barnen bedriver ett aktivt och systematiskt arbetsmiljöarbete med 
stöd av skyddsombud och i samverkan med en arbetsmiljökommitté.   

I en medarbetarenkät följs faktorer som påverkar arbetsmiljön upp, bland 
annat engagemang, ledarskap, jämlikhet och mående. Mätningarna under 
2023 visade ett övergripande genomsnittligt engagemang på 7,8 av 10, vilket 
är strax över genomsnittet i vår bransch.  
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Några insatser och organisatoriska förändringar 

• Rädda Barnen har uppdaterat riktlinjerna för det flexibla arbetssättet som 
infördes efter pandemin. Förändringen innebär att alla ska omfattas av 
samarbete även i form av fysiska möten, inte uteslutande digitala.  

• Ett aktivt samarbete i arbetsmiljökommittén fokuserar på en inkluderande 
arbetsmiljö och en säker vardag för både medarbetare och volontärer. Nu 
planeras en förnyad arbetsmiljöutbildning för alla chefer. 

• Sverigeprogrammet har omstrukturerats efter översyn och utvärdering. 

• En avdelning för effekt och påverkan har skapats, som ett led i vår strategi 
att skapa mer effekt för barn.  

• Löpande förändringar för ett bättre verksamhetsstöd, dvs ekonomi, IT, HR 
och övrig service, har genomförts. 

* I nivå med ideell sektor i Sverige. 

** En mycket hög siffra jämfört med omvärlden. Mätning i medarbetarenkäten 
(svarsfrekvens 66%). Jämförelsedata från tidigare år saknas. 

*** Samtliga har följts upp utifrån Rädda Barnens rutiner och riktlinjer. 

Anställningsvillkor och samverkan 
Rädda Barnen har kollektivavtal med Akademikerförbunden, Unionen och 
Fremia. Rädda Barnens samverkan med de lokala fackliga klubbarna 
Akademikerföreningen och Unionen fick en nystart under hösten och den 
allmänna uppfattningen från alla parter är att samverkan mellan fack och 
arbetsgivare är god. 

Personalstatistik 

Med anledning av verksamhetens art och finansiering har Rädda Barnen 
många medarbetare med tidsbegränsade anställningar. Då dessa avslutas 
strävar vi efter att bibehålla kompetensen i den mån det är möjligt. 

Nyckeltal 2023 2022 2021

Sjukfrånvaro 3,73 % 3,55 % 3,22 %

Engagemang på arbetsplatsen* 7,8 7,7 7,7

Employee Net Promoter Score** 31 ** **

Hanterade ärenden i krisledningsgruppen 11 ~20 ~10

Rapporterade incidenter rörande 
diskriminering i verksamheten i Sverige***

17 4 3

Nyckeltal (procent avrundat till heltal) 2023 2022 2021

Totalt antal anställda (medeltal) 434 406 370

Tillsvidareanställda 79 % 81 %  86 %

Andel anställda på huvudkontoret i Alvik 57 % 58 % 63 %

Könsfördelning kvinnor/män 77/23 % 75/25 % 78/22 %

Könsfördelning i ledande befattningar 
kvinnor/män

80/20 % 79/21 % 75/25 %

Andel externa/interna rekryteringar* 71/29 % 70/30 %  58/42 %

Personalomsättning, tillsvidareanställda 11 % 14 % 7 %

* Med intern rekrytering avses tjänst som tillsatts med redan anställd 
medarbetare eller omplacering.
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Lönestruktur 

Det centrala löneavtalet gäller under 2023–2024 och nästa lönekartläggning 
planeras att göras 2024. För att förtydliga lönebildningsprocessen, t ex när 
löner ses över, justeras och beslutas, har Rädda Barnen under året: 

• Tagit fram en struktur över Rädda Barnens befattningar.   

• Uppdaterat befattningsbeskrivningarna.   

• Skapat en tydlig lönestruktur. 

  

Stärkt arbete för en trygg verksamhet med barn 
Rädda Barnen har nolltolerans mot kränkningar, övergrepp och utnyttjande av 
barn. Det finns policy och rutiner som bl. a. beskriver vem som omfattas av 
policyn, åtgärder då den inte efterlevs och hur vi rapporterar risker och 
incidenter.  

Under 2023 har Rädda Barnen: 

• Uppdaterat, reviderat, beslutat och implementerat policyn för trygg och 
säker verksamhet med barn (Tryggare Tillsammans). 

• Utvecklat och implementerat ett nytt rapporteringsverktyg för incidenter 
och risker när barn (samt vuxna) far eller riskerar att fara illa i verksamheten. 

• Reviderat och tagit fram en ny Tryggare Tillsammans e-learning för kansliet 
och medlemsrörelsen. 

• Tagit fram och beslutat om en rutin för riskbedömning av trygg och säker 
verksamhet med barn. 

Tryggare Tillsammans 
Rädda Barnens arbete för att säkerställa att barn är trygga och säkra i 
verksamheten kallas för ”Tryggare Tillsammans”. Det är en del av det 
globala arbetet med Child Safeguarding. Alla anställda, förtroendevalda 
och ideella som möter barn genomgår en obligatorisk webbutbildning 
vartannat år. Det finns också en utbildning för samarbetspartner och 
externa aktörer som möter barn. 

Nyckeltal 2023 2022 2021

Medlemmar och volontärer som genomfört Tryggare 
Tillsammans-utbildningen och godkänts.

516 782 428

Incidenter i Sverige.* 65 16 4

Incidenter inom svenska Rädda Barnens 
internationella programverksamhet.

44 49 62

* Incidenter där barn eller vuxna farit eller riskerat att fara illa har ökat kraftigt 
jämfört med 2022. Det beror delvis på att vi infört ett nytt rapporteringsverktyg, 
men är också en följd av ett förändrat hot- och säkerhetsläge.

Alla rapporterade incidenter har följts upp och hanterats utifrån Rädda 
Barnens rutiner och riktlinjer.
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Kompetensutveckling 
Rädda Barnen arbetar aktivt med kompetensutveckling för att på bästa sätt 
bidra till att organisationen når sina strategiska mål.  

Alla medarbetare på Rädda Barnen har därför möjlighet att tillsammans med 
närmaste chef skapa en individuell och dokumenterad plan för 
kompetensutveckling. Planen utformas baserat på de mål som medarbetare 
och chef har satt för året samt eventuella önskemål kopplade till en mer 
långsiktig karriärutveckling. Dessa baseras på organisationens 
verksamhetsplan och strategiska mål. 

Nya utbildningar i Rädda Barnen-akademin 

I Rädda Barnen-akademin erbjuds utbildningar baserat på organisationens 
gemensamma behov. Vissa är obligatoriska, exempelvis den globala 
introduktionsutbildning samt utbildning i trygg och säker verksamhet för barn, 
medan andra är tillgängliga vid behov t.ex. utbildningar inom IT, projektledning 
och tematiska områden. Många utbildningar är tillgängliga som eLearning 
online och andra körs live via Teams.  

Några nya utbildningar 2023: 

• Normmedvetenhet på jobbet. 

• Barns trygghet på nätet. 

• Barns delaktighet. 

• Barnets mänskliga rättigheter.  

Digitala seminarier 

Rädda Barnen erbjuder löpande digitala seminarier – RB Talks – där innehållet 
varierar utifrån organisationens behov. Ofta behandlas pågående projekt, 
internt arbete, externa händelser eller allmänna ämnen som är av intresse för 
medarbetarna.  

• Under 2023 hölls totalt 20 seminarier och inspelningarna finns tillgängliga 
på Rädda Barnens intranät.  

Ledarskapsprogram för fler 

Rädda Barnens ledarskapsprogram för chefer fortsatte under 2023 och 
avslutades strax före sommaren. Programmet fokuserade på att träna 
förmågor och förhållningssätt som frigör människors potential, ansvar och 
motivation samt att utveckla nya nivåer av självinsikt.  

Utvärderingen av programmet visade på mycket gott resultat och nya chefer 
kommer fortsatt få möjlighet att ta del av programmet. Rädda Barnen 
fortsätter kontinuerligt att utvärdera och utveckla ledarskapet i 
organisationen.  

• Under 2023 lanserades en ledarskapsutbildning för medarbetare som i 
dagsläget inte har en formell chefsroll. Utbildningen, ”Utveckla ditt 
ledarskap”, kommer erbjudas på olika kontor runt om i landet och kommer 
även hållas på engelska. 

Krav på samarbetspartner 
Rädda Barnen ställer etiska krav även på sina samarbetspartner.   

• Vi strävar efter att teckna avtal med samarbetspartner som stödjer 
internationella konventioner om mänskliga rättigheter, barns rättigheter, 
miljökrav relaterat till fossila bränslen, arbetsvillkor samt konventioner 
gällande arbete mot korruption och konventioner om att inte investera i 
vapenproduktion.  

• Samarbetsparter ska följa Rädda Barnens policy mot övergrepp och 
utnyttjande av barn. De ska kunna visa att de genom sin verksamhet 
förbättrar och respekterar barns rättigheter, villkor och möjligheter. 

Etiska riktlinjer 
Rädda Barnens etiska riktlinjer ska värna och förmedla barns 
rättigheter, personliga integritet och främja icke-diskriminering. 
Riktlinjerna tar också upp vikten av en god förvaltning, att motverka 
korruption och att inte missbruka vår maktställning. 
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Integritet – personuppgifter 
Rädda Barnen arbetar kontinuerligt med dataskydd och 
personuppgiftsbehandling för att säkerställa efterlevnad av de krav som ställs 
i GDPR och annan dataskyddslagstiftning. Vi har styrdokument och rutiner för 
rapportering och utredning av personuppgiftsincidenter.  

Varumärke och kommunikation 
Rädda Barnen mäter kontinuerligt allmänhetens kunskap och uppfattning om 
Rädda Barnen. Marknadskommunikationen ska följa Giva Sveriges 
kvalitetskod ”Tryggt Givande” som är en etisk standard för att säkerställa att 
respekten för givare och mottagare av gåvor upprätthålls. 

Allmänhetens uppfattning 

En årlig undersökning av Kantar Sifo mäter allmänhetens uppfattning om 
Rädda Barnen. (Frågorna ställdes första kvartalet 2024.) 

Vi ser en viss ökning av den andel av allmänheten som anser att Rädda 
Barnens arbete leder till bättre livsvillkor för barn, jämfört med föregående år. 

Vi behöver fortsatt tänka på att 2021 års siffror (som mättes i mars 2022) var 
ovanligt höga pga krigsutbrottet i Ukraina, så årets resultat ligger mer i nivå 
med vad vi kan förvänta oss. 

      

Vad gäller allmänhetens uppfattning om Rädda Barnen ökar vi signifikant mer, 
vilket gör att vi är tillbaka på nivåer vi bör och kan förvänta oss och som mer 
överensstämmer med övriga undersökningar, där vi visar starkare resultat de 
senaste åren. Skillnaden behöver också ses mot förra årets stora tapp i 
siffrorna.     

            

Andel av allmänheten som anser att Rädda Barnen som organisation är : 8

 

                                                         

Vi ser en ökning i alla påståenden från föregående år utom nytänkande, där vi 
aldrig brukar ligga högt. Ovan kännetecken har utgått ifrån den fastställda 
globala varumärkesstrategin om hur Save the Children ska uppfattas på global 
nivå, som nu har ändrats, vilket gör att vi kommer att se över vad vi mäter för 
Årsrapporten nästa år. 

Nyckeltal 2023 2022 2021

Befarade GDPR-incidenter* 11 24 12

* Ingen av incidenterna var av så allvarlig karaktär att en anmälan till 
Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) krävdes.

2023 2022 2021

Andel som anser att Rädda Barnens arbete 
leder till bättre livsvillkor för barn

73 % 71 % 80 %

2023 2022 2021

Andel med positiv uppfattning om Rädda 
Barnen.

68 % 63 % 74 %

2023 2022 2021

Modig 36 % 35 % 41 %

Medmänsklig 61 % 57 % 67 %

Uppriktig 41 % 38 % 46 %

Nytänkande 18 % 18 % 20 %

 Kännetecken i den globala varumärkesstrategin. De skiljer sig från varumärkesstrategin Rädda Barnen Sverige.8
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Rädda Barnen i medierna 

Under 2023 fick Rädda Barnen genomslag i medierna både nationellt och 
internationellt. Organisationen har synts i flera stora globala nyhetshändelser, 
där särskilt jordbävningen i Turkiet och Syrien, den upptrappade konflikten i 
Gaza och kriget i Ukraina sticker ut. I de här frågorna kom Rädda Barnen ut i 
media med sina företrädare och inslagen fick stor spridning vilket gav stark 
synligheten för Rädda Barnen.  

I svensk media har Rädda Barnen synts i frågor kring barnfattigdom, 
gängkriminalitet, barns utsatthet på internet och i sociala medier samt i utspel 
gällande barnkonventionen och Tidöavtalet.  

Rädda Barnens talespersoner, från lokala representanter till internationella 
talespersoner, har synts i media under året. Även det proaktiva pressarbetet 
har gett gott resultat, både vad gäller rapporter och pressmeddelanden. 

Påverkan 
2023 etablerades en ny sektion för strategisk politisk påverkan på Rädda 
Barnen för att stärka det strategiska och långsiktiga påverkansarbetet 
gentemot svenska politiker. Utmaningarna i omvärlden för barns rättigheter 
var många under året och våldet har ökat i många barns närmiljö. Fokus i vårt 
påverkansarbete har därför legat på behovet av tidiga insatser. 

Rädda Barnen har: 

• Fört diskussioner med ansvariga ministrar, riksdagsutskott och med 
partierna som vill ha konkreta åtgärdsförslag.  

• Haft löpande dialog med bl a polisen och släppt en egen rapport om brott 
mot barn.  

• Publicerat debattartiklar och gett underlag för lokala debattartiklar till 
medlemsrörelsen. 

• Haft lokala debattartiklar och politiska rundabordssamtal för att stärka 
rättigheter för barn på skyddat boende. Positiva tecken på en politisk 
förflyttning för barn på skyddat boende är t ex att frågan om förtur i 
kommunala bostadsköer för våldsutsatta är på tapeten i många kommuner. 

• Drivit på för en höjd dagersättning för att stärka barns rätt till en skälig 
levnadsstandard. I projektet ”starka mammor” lyftes t ex frågan vid ett 
riksdagsseminarium och panelsamtal. 

• Påverkat för barns rätt till eget ombud i frågor som rör vårdnad, boende och 
umgänge. Allt fler partier slöt upp bakom detta. 

• Skrivit en debattartikel mot regeringens förslag om en informationsplikt för 
offentligt anställda att anmäla människor som befinner sig i Sverige utan 
uppehållstillstånd till Migrationsverket eller Polisen. 16 andra 
civilsamhällesorganisationer ställde sig bakom artikeln som fick stor 
synlighet. Rädda Barnen har också skrivit remissvar och fört dialoger om 
förslaget. 

Politikerveckan i Almedalen 
Rädda Barnen höll rundabordssamtal med partiernas ekonomisk-
politiska talespersoner kring barnfattigdom. Fokus låg på politiskt 
relationsbygge och omvärldsanalys i det nya politiska landskapet. 
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Internationellt påverkansarbete  
Regeringens reformagenda för biståndet är den största omläggningen av 
svensk biståndspolitik på decennier. Rädda Barnen jobbade hela året, ofta i 
direkt dialog med regeringspartierna, och lyckades få med skrivningar om 
barns rättigheter. I samarbete med Concord, Unicef, Plan Sverige m fl påverka-
de vi för att synliggöra barns rättigheter i internationella frågor och sätta 
press på regeringspartierna. Vi påverkade även oppositionen för att den ska 
fortsätta att hålla fast vid 1 procent-åtagandet och att lyfta barns rättigheter. 

Fältresa för unga politiker 

Rädda Barnens biståndsakademi ordnade en fältresa med RBUF för en ny 
generation unga politiker till Rwanda där flyktingläger, lokala partner, expert-
organisationer, barnledda organisationer, den svenska ambassaden och Rädda 
Barnens lokalkontor besöktes. 

EU och FN 

När Sverige var ordförandeland i EU:s ministerråd påverkade vi, i samarbete 
med Concord, EU-rådets slutsatser. Vi förde även dialoger med politiskt sak-
kunniga och tjänstemän i Sverige och Bryssel om EU:s asyl- och migrations-
pakt som var en av de viktigaste förhandlingarna för regeringen. 

COP28 

Rädda Barnen 
agerade inför FN:s 
klimattoppmöte i 
klimatfrågan, men 
också angående 
situationen för barn i 
Afghanistan, FN:s 
agenda för kvinnor, 
fred och säkerhet 
och FN:s agenda för 
barn i väpnade 
konflikter. 
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T h: Rädda Barnen har 
påverkat angående den 
fruktansvärda situationen för 
barn i Gaza. I kampanjen 
”Vapenvila.nu” kläddes 
Katarinahissen i Stockholm 
med budskapet och Rädda 
Barnen publicerade ett öppet 
brev till regeringen i de fyra 
största dagstidningarna om att 
arbeta för vapenvila mellan 
Israel och Hamas.

T v: Barn från Zambia deltog 
vid COP28 och berättade hur 
klimatförändringarna ger 
konsekvenser i deras liv. Foto: Rädda Barnen.Foto: Thacien Biziyaremye/ Save the Children.



Ekonomisk hållbarhet  
Rädda Barnen är en insamlingsorganisation och är därför helt beroende av att 
givarna känner förtroende för att deras gåvor har effekt och gör skillnad. 
Därför måste Rädda Barnen kunna visa att medlen hanteras ansvarsfullt och 
etiskt samt att de når fram och gör så stor nytta som möjligt för barn. 

Våra finansiella system säkerställer en korrekt användning och redovisning av 
insamlade medel. Vi har policys, processer och verktyg för finansiell styrning 
och utvärdering och riktlinjer för att göra etiska investeringar.  

Rädda Barnens process för inköp och inköps- och upphandlingspolicyn 
säkerställer tydlighet och kostnadseffektivitet. Rädda Barnen har positiva 
inköpskriterier, vilket innebär att vi i första hand upphandlar från företag som 
följer globala riktlinjer som tex UN Global Compact. 

Styrning och kontroll 

• Medarbetarna i organisationen hanterar risker och ansvarar för styrning 
och kontroll av verksamheten varje dag. 

• Stödjande och kontrollerande funktioner övervakar att riskerna hanteras. 

• En oberoende internrevision granskar på styrelsens uppdrag hur 
medarbetare och stödfunktioner utför sina uppdrag. Det hjälper oss att 
förbättra de interna kontrollmekanismerna.  

• Förtroendevalda och externa revisorer granskar organisationen och 
verksamhetsspecifika revisorer granskar på uppdrag av givare olika 
projekt. 

Ansvarsfull kapitalförvaltning 

Rädda Barnen strävar efter att vara en ansvarsfull investerare och 
placeringarna ska kännetecknas av omsorg om miljön, rimliga sociala 
förhållande och god ägarstyrning. Kapitalet ska säkerställa ett långsiktigt 
arbete och förvaltningen styrs av en policy med strikta krav på etik, låg risk 
och kostnadseffektivitet. 

Målet är att Rädda Barnen: 
• har en ändamålsenlig och effektiv verksamhet samt når målen, 

• har en tillförlitlig och rättvisande redovisning och rapportering, 

• efterlever tillämpliga lagar och regler samt, 

• hushåller med medel. 

Nolltolerans mot korruption 
Rädda Barnen är verksam i många länder med hög korruptionsrisk. Vi 
accepterar aldrig korruption i någon form och har därför system och riktlinjer 
för att förebygga och motverka korruption och bedrägerier i all verksamhet.  
Det finns t ex en antikorruptionspolicy och en policy för visselblåsning. 

Idag finns ett molnbaserat system för bedrägerirapportering och 
ärendehantering vilket har underlättat rapporteringen för all personal och 
utredningar kan genomföras på distans.  

Internationella Rädda Barnen har under 2023 utökat utredningskapaciteten 
på landkontoren och har utbildningar så att de mindre allvarliga incidenterna, 
vilket är majoriteten, kan hanteras effektivt. Rädda Barnen i Sverige samar-
betar med Internationella Rädda Barnen och har under året effektiviserat den 
interna processen för incidenthanteringar. 

Rädda Barnen: 

• Rapporterar alla misstänkta och faktiska fall av korruption och 
bedrägerier.  

• Utbildar kontinuerligt chefer och vissa medarbetargrupper i 
antikorruption.  

• Stärker förhållningssättet till rapportering för att vi alltid ska 
rapportera misstankar om oegentligheter. 
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Policyer och riktlinjer 

• Giva Sveriges kvalitetskod. 

• Svensk insamlingskontrolls föreskrifter för 90-konto. 

• Insamlingspolicy. 

• Delegations- och uppdragsbeskrivning för generalsekreteraren i  
Rädda Barnens riksförbund. 

• Policy för att bekämpa penningtvätt och finansiering av 
terrorverksamhet. 

• Rädda Barnens stadgar. 

• Riktlinjer och rutiner för klagomålshantering. 

• Kapitalförvaltningspolicy. 

• Riktlinjer för extern revision. 

• Delegations- och attestförteckning. 

• Policy för samarbete med företag. 

• Arbetsordning för Rädda Barnens riksförbunds styrelse. 

• Riktlinjer för ideellt arbete, internkontroll. 

• Instruktion för valberedningen. 

• Policy för intern styrning och kontroll. 

• Policy för ägarstyrning. 

• Policy för riskhantering i Rädda Barnen. 

• Antikorruptionspolicy. 

• Policy för visselblåsning. 

• Inköps- och upphandlingspolicy. 

Nyckeltal 2023 2022 2021

Inrapporterade korruptionsincidenter (Sverige) 0 0 2

Inrapporterade korruptionsincidenter 
(internationell verksamhet) *

56 63 52

* Bl a i Afghanistan, DR Kongo, Ukraina, Libanon och Venezuela. Incidenterna 
handlar om misskötsel av arbetsuppgift, finansrelaterade incidenter, intresse-
konflikter och oegentligheter vid upphandling.  20 av de incidenter som avsluta-
des bekräftades ha substans och hanterades enligt Rädda Barnens rutiner och 
policyer.
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Miljömässig hållbarhet 
Klimatförändringarna är idag ett av de största hoten mot barns rättigheter. I 
Rädda Barnens arbete med barn världen över inser vi vikten av miljömässig 
hållbarhet och av att arbeta med åtgärder för att minska effekterna av 
klimatförändringarna. 

Rädda Barnen strävar efter att förbättra sitt miljöarbete, att bidra positivt till 
miljömässig hållbarhet och att minimera den negativa miljöpåverkan vår 
verksamhet kan ha. Vi har miljökrav vid inköp och upphandling och miljö-
aspekten vägs in i den slutliga bedömningen. 

Uppdaterad miljöpolicy 

Rädda Barnen har under 2023 antagit en uppdaterad version av organisatio-
nens policy för miljömässig hållbarhet och klimatomställning. Nu inkluderar 
den även medlemsrörelsen. Policyn lyfter fram riksmötesbeslutet om ett ökat 
fokus på miljö- och klimatfrågor inom medlemsrörelsen och tydliggör att varje 
lokalförening och distrikt ska utarbeta en plan för hur föreningens negativa 
miljö- och klimatpåverkan ska minska.   

Fler insatser under året 

• Under medarbetardagarna 2023 fick medarbetarna i grupper arbeta med 
olika verksamhetsutmaningar, bland annat utveckla Rädda Barnens arbete 
med miljö-och klimatfrågor och ge kompletterande förslag och idéer. Dessa 
har förmedlats till respektive ansvarig avdelning.  

• För att stötta arbetet med miljö- och klimatfrågor inom medlemsrörelsen 
skapades under året en webbsida om miljö- och klimat på medlemswebben. 
Sidan innehåller information om pågående arbete, utbildningar och tips om 
vad man kan göra som lokalförening. 

• En intern miljögrupp av medarbetare från olika delar av verksamheten med 
ett gemensamt intresse för miljö-och klimatfrågor möts regelbundet. Under 
året har gruppen bl a anordnat två välbesökta webbinarier, på svenska och 
engelska, om Rädda Barnens klimat- och miljöarbete. 

Utsläpp genom resor 

Rädda Barnen är del av en global organisation som verkar i över hälften av 
världens länder, vi har lokala kontor och en medlemsrörelse med 
lokalföreningar spridda över hela Sverige. Detta innebär att vi behöver utföra 
en del resor i vår verksamhet. För att minimera koldioxidutsläppen genom 
resor försöker Rädda Barnen i så hög utsträckning som möjligt hålla digitala 
möten och investerar kontinuerligt i ny teknik och digitala lösningar. Under 
2023 har Rädda Barnens totala koldioxidutsläpp kopplat till flygresor ökat. 
Det är dock hälften av vad de var före pandemin. 

 
”Vid nödvändiga resor uppmanas medarbetarna  

att använda flyg endast då restiden överstiger  
tolv timmar enkel väg” 

Ur riktlinjerna för tjänsteresor 

Miljöhänsyn i fastigheterna 
• Elen till Rädda Barnens huvudkontor i Bromma i Stockholm under 2023 var 

miljömärkt och producerad enligt Svenska Naturskyddsföreningens kriterier 
för Bra Miljöval.  

• Regionkontoren i Göteborg och Luleå har miljömärkt och 100 % förnybar el.  

• Regionkontoret i Malmö har 100 % fossilfri el. 

Nyckeltal 2023 2022 2021

Koldioxidutsläpp flyg, kg Co2 199 058 166 281 24 343 

Koldioxidutsläpp tåg, kg Co2  266* 2,2 1,1 

* Ökningen beror på att klimatberäkningen har uppdaterats med anledning av en 
ny ISO standard (ISO 14083:2023). Den kräver att beräkningen ska inkludera 
både produktionen och distributionen av el samt köldmedieläckage.
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• På de större kontoren finns stationer för källsortering. 

• Vi dricker krav- och rättvisemärkt kaffe på de större kontoren.  

• Fastighetsägaren Vasakronan erbjuder turer mellan centrala Stockholm och 
huvudkontoret i Bromma med eldriven båt under sommarhalvåret.   

Papper och förbrukningsmaterial 

Rädda Barnen har ett aktivitetsbaserat arbetssätt, använder miljömärkta 
förbrukningsvaror i så stor utsträckning som möjligt och satsar på teknik och 
digitalisering för att minska den totala förbrukningen. Vi strävar efter att så 
många inköp som möjligt ska ske via befintliga ramavtal och följer löpande upp 
nivån av utskrifter. 

 
Policyer och riktlinjer 

• Inköps- och upphandlingspolicy. 

• Policy för miljömässig hållbarhet och klimatomställning. 

• Riktlinjer för tjänsteresor. 
 

Nyckeltal 2023 2022 2021

Andel grönt papper och 
förbrukningsmaterial*

52 % 56 % 45 % 

* Produkten har en internationell miljömärkning och/eller är tillverkad av material som är 
mindre skadligt för miljön och/eller av återvunna eller vattenbaserade material.
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Naturkunskap för barn som är nya i Sverige 
Rädda Barnens projekt Barn i fokus arbetar för att skapa bättre 
förutsättningar för barn som är nya i Sverige att bli en del av det svenska 
samhället på lika villkor. En av aktiviteterna handlar om att uppleva och lära 
känna naturen. 

Arbetet utgår ifrån att möta de behov som barnen och deras föräldrar själva 
berättar att de har, bland annat aktiviteter och stöd för att öka välmående, 
egenmakten och ge bättre hälsa. Rädda Barnen har bland annat arbetat med 

att ge sin personal verktyg för att de ska känna sig trygga att börja ha fler 
aktiviteter utomhus med barnen. Man har t ex fått pröva på kajak, elda och 
laga mat över öppen eld, haft möte i det fria och känt in hur naturen får oss att 
må bättre. Grupperna har pratat om vikten av välmående i kombination med 
att vara ute, hållbarhet och miljötänk. Genom att få uppleva naturen ökar 
dessutom förståelsen för och viljan att värna om naturen.  

I en särskild ledarskapsutbildning för asylsökande har man pratat om vikten av 
välmående i kombination med att vara ute, diskuterat vad naturen betyder för 
en, och lagat mat utomhus. 
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Barns rättigheter och miljön 
Rädda Barnen har under året stöttat arbetet med FN:s  
barnrättskommittés allmänna kommentar 26 om barns  
rättigheter och miljön. Fokus har legat på klimat-
förändringar.  

Rädda Barnen har: 

• Hjälpt barn från Kosovo och Peru att delta i den 
rådgivande barngruppen och arbetat med aktörer från 
civilsamhället över hela världen.  

• Stärkt civilsamhällesorganisationernas kapacitet att 
använda sig av den allmänna kommentaren 26 för att 
främja barns rättigheter i förhållande till miljön. 

• Gett stöd till tre fallstudier om barnledd rapportering 
till den afrikanska kommittén för barnets rättigheter 
och välfärd i Elfenbenskusten samt till FN:s kommitté 
för barnets rättigheter i Albanien. 

• Rapporterna innehöll exempel på hur miljöskador och      
klimatförändringar påverkar barns rättigheter i dessa  
länder. Fallstudierna kommer att publiceras 2024. 

Foto: Chris de Bode/Save the Children.
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Årsredovisning 
Förvaltningsberättelse 
Allmänt om verksamheten 
Rädda Barnen är världens största självständiga barnrättsorganisation och har 
varit verksam i mer än 100 år. Rädda Barnen finns i hälften av världens länder 
och arbetar både i akuta situationer och med långsiktig verksamhet. I Sverige 
är Rädda Barnen en medlemsrörelse som organiseras i lokalföreningar och 
distrikt där mycket av verksamheten bedrivs. Direkta insatser för barn 
kombineras med expertkunskap och påverkansarbete. Ofta arbetar vi i 
partnerskap med andra. 

Syfte och ändamål 
Rädda Barnen är en idéburen ideell frivilligorganisation, som verkar för 
barnets rättigheter i Sverige och i övriga världen. Vårt uppdrag är att med barn 
arbeta för barnets rättigheter och att inspirera till genomgripande 
förbättringar i hur barn behandlas och lever samt att uppnå omedelbara och 
bestående positiva förändringar i deras liv. Vi samverkar med andra 
organisationer med likartad värdegrund och grundprinciper.  

För att uppnå vårt ändamål lägger vi stor vikt vid samverkan och dialog på alla 
nivåer inom organisationen som Ett Rädda Barnen. 

Den positiva förändring som vi vill bidra till sammanfattas i den internationella 
Rädda Barnen-rörelsens gemensamma globala strategi för åren 2022–2024 
med fyra strategiska mål som även verksamheten i Sverige bidrar till. Rädda 
Barnen i Sverige bidrar även till den internationella verksamheten med medel 
från svenska partner, EU och FN och med kunskap och metodutveckling. Vi 
arbetar också för att påverka regeringar och andra beslutsfattare. 

Rädda Barnens strategiska mål 
• En hälsosam start i livet: att bidra till att mer än 130 miljoner barn har rättvis 

tillgång till och använder grundläggande hälsovård.  
• Återgång till skolan: att bidra till att över 41 miljoner barn deltar i utbildning 

av hög kvalitet och når kunskapsmål.  
• Frihet från våld: att bidra till att över 25 miljoner barn, som påverkas av 

konflikt eller könsbaserat våld inte utsätts för övergrepp. 
• Trygghetssystem och motståndskraft: Fler barn lyfts ur fattigdom.  

Delmål i Sverige 

• Antal barn upp till 12 år som deltar i vår verksamhet ökar från 5 000 till  
10 000. 

• Lokalföreningarnas kapacitet att agera lokalt, för barns rättigheter, har ökat. 
Samverkan mellan medarbetare och medlemsrörelse har stärkts. 

• Barns deltagande och inflytande i Rädda Barnens verksamheter har stärkts. 

• Digitaliserad verksamhet har utvecklats, där vi når fler barn, och på deras 
arenor.  

Organisation och medlemmar 
Den ideella föreningen Rädda Barnens riksförbund (org.nr. 802002–8638) har 
sitt säte i Stockholms län. Huvudkontoret finns i Alviks strand i Stockholm och 
det finns ytterligare 11 kontor i Borlänge, Gävle, Göteborg, Karlstad, Luleå, 
Malmö, Norrköping, Umeå, Vänersborg, Växjö och Östersund. 

• Antal anställda 2023: 434 (406). 
• Antal medlemmar 2023: 53 271 (56 531). 
• Antal lokalföreningar 2023: 119 (123) fördelade på 25 distrikt. 
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Rädda Barnens riksförbund driver aktiebolag 

Rädda Barnens Serviceaktiebolag 

Bolaget bedriver konsultverksamhet inom barnrättsfrågor och hållbarhets-
frågor inom leveranskedjor. Bolaget har dotterbolag verksamma i Kina, ett i 
Peking (bildat 2010) och ett i Hongkong (bildat 2015). Verksamheten bedrivs 
under det gemensamma namnet The Centre for Child Rights and Business och 
riktar sig till företag i hela Asien, bland annat i Bangladesh, Kina, Myanmar, Sri 
Lanka och Vietnam. 

Rädda Barnen Välfärd AB 

Rädda Barnen Välfärd AB stärker barn och viktiga vuxna genom insatser i 
välfärden. Verksamhet bedrivs och utvecklas inom de tre områdena vård och 
omsorg, skola och fritid, samt utbildning och kompetensutveckling. Tre 
psykologmottagningar, på uppdrag av Region Stockholm, ger stöd till barn  
0–5 år och deras föräldrar samt till blivande föräldrar. På uppdrag av 
Stockholm Stad drivs också tre fritidsgårdar i Järva för unga mellan 13 och 18 
år. Viktiga vuxna, som t ex lärare och personal på HVB-hem, utbildas inom bl a 
traumamedveten omsorg och barnkonventionen.. 

Riksmötet och styrelsen  

Riksmötet är organisationens högsta beslutade organ och sammanträder 
vartannat år, senaste mötet var i september 2022. Ombuden till riksmötet 
väljs av distrikten. Riksmötet beslutar om Rädda Barnens övergripande 
inriktning, stadgar, inkomna motioner och väljer riksstyrelse. 

Riksstyrelsen är verkställande organ mellan riksmötena. 2023 hölls 6 
protokollförda sammanträden. Riksstyrelsen består av ordförande, vice 
ordförande och övriga ledamöter. En ledamot och en personlig ersättare utses 
av Rädda Barnens Ungdomsförbund. Två adjungerade ledamöter med närvaro 
och yttranderätt utses av de fackliga organisationerna. 

Riksstyrelsen har i uppdrag att säkerställa att alla beslut är i linje med Rädda 
Barnens policy för trygg och säker verksamhet, Tryggare Tillsammans, samt 
att ramverk och policy genomförs och upprätthålls i medlemsrörelsen. 
Ansvarig från riksstyrelsen är Josephine Bladh. 

Det finns fem utskott till stöd för riksstyrelsens arbete: 

• Arbetsutskottet (AU). 
• Revisionsutskottet (RUT). 
• Kapitalförvaltningsutskottet (KUT). 
• Internationella utskottet (IU). 
• Organisations- och stadgeutskottet (OSU). 

Generalsekreterarens månadslön: Åsa Regnér 99 650 kr/månad (från och med 
2023-08-20). 

Ordförandes arvode: Enligt beslut av riksmötet 2022: 24 150 kr/månad. Vice 
ordförande: 7 245 kr/månad. Arvodena uppräknas årligen enligt 
prisbasbeloppet. 

Styrdokument 

Rädda Barnen tar fram strategier, processbeskrivningar och planer för sin 
verksamhet. De visar färdriktningen för hur organisationen ska agera för att 
nå ett visst resultat och innehåller mål. I policyer, riktlinjer och rutiner beskrivs 
hur Rädda Barnen ska möta givna situationer. De berättar om den 
gemensamma värdegrunden för verksamheten och sätter gränser för vårt 
agerande.  

Intern styrning och kontroll samt revision 

Intern styrning och kontroll är en del av ekonomi- och verksamhetsstyrningen.  
Arbetet utförs av styrelse, ledning och annan personal för att ge en rimlig 
försäkran huruvida satta mål, rapportering, lagar och regler följs och uppnås. 
Styrelsens revisionsutskott följer upp att intern styrning och kontroll av 
riksförbundet bedrivs på ett tillfredställande sätt. En internrevisonsfunktion 
stöder utskottet och granskar verksamheten enligt en årlig plan. 

Verksamhet som implementeras av svenska partner samt verksamhet som 
implementeras genom internationella Rädda Barnen är föremål för egna årliga 
externa revisioner. Rädda Barnen tillämpar den kvalitetskod som utvecklats av 
GIVA Sverige. 
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Ägarstyrning 

Under året har ett arbete påbörjats för att formalisera ägarstyrningen av  
Rädda Barnens aktiebolag. Arbetet innebär bland annat att riksstyrelsen i 
mars 2023 antagit en ägarstyrningspolicy och senare under året en mall för 
ägardirektiv samt specifika ägardirektiv för Rädda Barnen Välfärd AB och 
Rädda Barnen Serviceaktiebolag. En representant från riksstyrelsen, vice 
ordförande Anders Ferbe, ingår i dotterbolagens styrelse. 

Väsentliga händelser och viktiga externa faktorer 
under räkenskapsåret 
Rädda Barnens globala organisation har under 2023 nått totalt 81 miljoner 
människor (varav 47 miljoner barn) genom direkta insatser. 39 procent av 
dessa nåddes genom humanitära insatser som Rädda Barnen Sverige bidrar till 
genom vår globala organisation. Insatserna har bestått av: 

• Insatser inom hälsa och näring. 

• Utbildningsinsatser.  

• Insatser för trygghet och skydd. 

• Fattigdomsbekämpning. 

I verksamheten i Sverige nådde Rädda Barnen totalt 64 821 (57 929) personer 
varav 28 993 var barn och unga. Insatserna har bestått av: 

• Stöd och utbildning till föräldrar och andra viktiga vuxna, som jobbar med 
barn. 

• Direktstöd till barn, unga och föräldrar. 

• Verksamhet för barn i migration. 

• Socioekonomisk verksamhet. 

• Verksamhet kring våld mot barn. 

• Idéburen välfärdsverksamhet genom Rädda Barnen Välfärd AB. 

Stärkt resultatmätning 

2023 har Rädda Barnen inlett ett arbete för att mer tydligt mäta resultat. 
Under året har nya verktyg skapats och testats för att kunna följa upp och 
mäta Rädda Barnens insatser. 

Den nya effektsektionen har även arbetat med att göra lärdomar från det 
internationella arbetet relevanta och användbara i Sverigeverksamheten. 
Därför har mätverktyg och metoder från det internationella uppföljnings-
systemet under året anpassats till och använts i verksamheten i Sverige. 

Rädda Barnen Sverige stöttar den globala organisationens forskningsagenda, 
där man för första gången under denna strategiperiod har en enskild 
lärandeagenda vilken alla lands- och regionalkontor har kartlagt sina 
lärandeagendor mot. Globala team driver strategiska frågor med syftet att 
göra Internationella Rädda Barnen till en globalt ledande tankesmedja och 
expert i olika nyckelområden. 

Externa kriser påverkade verksamheten 

• Israel/Gaza-krisen har lett till allvarliga brott mot barns rättigheter på en 
nivå som inte skådats på länge, tusentals barn har dödats och lemlästats och 
humanitär hjälp har stoppats. Rädda Barnen har uppmanat till vapenvila för 
att skydda barn och ge tillträde till humanitär hjälp. 

• Jordbävningarna i Turkiet och Syrien i början av året ledde till stora 
humanitära insatser. 

• I början av 2023 förbjöds kvinnliga hjälparbetare i Afghanistan, vilket skulle 
äventyra hjälpen till tusentals flickor och kvinnor. Rädda Barnen betonade 
vikten av kvinnliga arbetare och vid årets slut kom de kvinnliga 
medarbetarna tillbaka i arbetet. 

Framsteg som stärkt barns rättigheter globalt 

• FN:s kommitté för barnets rättigheter erkände barns rätt till en ren, 
hälsosam och hållbar miljö. Detta innebär att regeringar runt om i världen 
måste ta miljöhänsyn för att skydda och uppfylla barns rättigheter, samt 
stödja och skydda barnaktivister. Detta är en betydande seger för de 
barnaktivister som får stöd av Rädda Barnen. 
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• FN:s generalsekreterare har tagit vägledande riktlinjer om integrering av 
barns rättigheter och barns meningsfulla deltagande i FN:s förvaltning, 
program och verksamhet. Rädda Barnen har sedan 2021 drivit på för 
skapandet av dessa riktlinjer och har bidragit till dess innehåll. 

Viktiga styrelsebeslut under året 
• Rekrytering av Åsa Regnér som generalsekreterare för Rädda Barnen. 
• Syfte för nytt barnrättspolitiskt program (beslut på riksmötet 2024). 
• Handlingsplan för jämlikhet i medlemsrörelsen. 
• Policy för ägarstyrning av Rädda Barnens dotterbolag. 

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut 
Regeringens reformagenda för biståndet som presenterades den 14 december 
är det övergripande styrdokumentet för svenskt bistånd under kommande år. 

Ett viktigt resultat är att det nya ramverket innehåller en del starka 
formuleringar om barns rättigheter: att barn är en särskilt utsatt grupp, att de 
omfattas av alla mänskliga rättigheter men också har egna specifika 
rättigheter som biståndet ska värna. Ramverket slår också fast att stödet 
genom civilsamhällesorganisationer ska öka (detta syns dock inte i 
regleringsbrevet till Sida för 2024).  

Samtidigt är det oroande att regeringen så hårt kopplar biståndet till Sveriges 
ekonomiska intressen, handel och migrationspolitik, vilket också bekräftas i 
regleringsbrevet till Sida. 

Sida meddelade den 15 mars att myndigheten säger upp alla CSO-avtal med 
de strategiska partnerorganisationerna, inklusive Rädda Barnen, till sista 
december 2024. CSO-avtalet innefattar stöd till civilsamhällesutveckling i 
mottagande länder. Rädda Barnen behöver i sin tur säga upp många avtal med 
våra lokala partnerorganisationer i 40 länder. Den plötsliga uppsägningen 
skapar ovisshet och innebär att de insatser som Rädda Barnens partner gör 
för barns rättigheter inte kommer att kunna genomföras med svenskt stöd. 

Framtida utveckling 
Digitalisering och AI 

Digitalisering och AI ger allt fler människor tillgång till information, kunskap, 
automatisering, möjlighet till medicinsk diagnostik och egenmakt över betal-
medel. Rädda Barnen är aktiv i denna utveckling och kommer att ha ett utökat 
fokus på barns digitala rättigheter, i partnerskap med privata aktörer och loka-
la organisationer. Detta i syfte att säkra etisk hantering och barns rättigheter i 
den digitala världen. 

Starkare medlemsrörelse 

I Sverige är Rädda Barnen en lokal rörelse, med medlemmar över hela landet. 
Under innevarande strategiperiod 2022–2024 är målet att medlemsrörelsen 
ska bli starkare, liksom Rädda Barnens förmåga att samverka och samskapa 
lösningar med andra i lokala verksamheter.  

Fokus på lokala partner 

I Rädda Barnens internationella verksamhet ska lokala civilsamhällespartners 
prioriteringar vara styrande. 

Större kunskap 

Under innevarande strategiperiod 2022–2024 vidareutvecklar Rädda Barnen  
arbetet med att testa nya former av partnerskap och finansiering. Arbetet 
med att förstärka tillgången till konkret data om och från barn själva om deras 
verklighet fortsätter, liksom arbetet med att utveckla kunskap om barns 
utmaningar och lösningar genom utökad och fördjupad samverkan med 
forskningen.  

Det behövs mer och bättre data för att öka kunskapen och lärandet så att vi 
med större säkerhet än idag vet vilka metoder och insatser som fungerar bäst 
och ännu tydligare kan visa verksamhetens effekt för barn. Det är en nyckel till 
att engagera fler och att vara en relevant samarbetspartner. Vilket i sin tur ger 
än mer ökad effekt. 
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Risker  
Finansiering 

Finansiering har fortsatt en central plats i riskhanteringen och vi bevakar den 
påverkan som en försämrad världsekonomi har på vår verksamhet både när 
det gäller intäkter och kostnader. Under 2023 har inflationen ökat och 
påverkat konjunkturen och har skapat behov av beredskap för en försvagad 
finansiering de kommande åren. Även den biståndspolitiska diskussionen i 
Sverige kan komma att påverka vilken verksamhet Sida fortsätter att 
finansiera och med vilka villkor.  

Vi fortsätter vår strategiska utveckling av nya finansierings- och affärsmodel-
ler för att bredda finansieringen. Genom att arbeta med digitalisering och data 
och genom att involvera målgrupperna i effektmätningen ska vi stärka vår re-
levans som partner och kunna finansiera verksamheten ännu mer långsiktigt.  

Minskat demokratiskt utrymme och förändrad barnsyn 

En övergripande trend som pågått under flera år är att den liberala 
demokratin är på återgång, och fler auktoritära inslag blir vanligare globalt. 
Gapet mellan Rädda Barnens värderingar och omvärldens värderingar ökar 
när barnrättsperspektivet och barns rättigheter utmanas i Sverige och globalt, 
bland annat genom olika lagförslag. 

IT- och informationssäkerhet 

Rädda Barnen fortsätter att säkra sina informationssystem och arbetar aktivt 
med kunskap, medvetenhet och digitala lösningar för att ha stabila och säkra 
IT- miljöer. 

Säkerhet – krig och våld 

Vi ser, såväl i Sverige som internationellt, att säkerhetsläget utmanas genom 
krig, våld och skjutningar som ökar. Detta är en risk för våra målgrupper och 
ett ökat behov av vår verksamhet och påverkan i syfte att agera både 
proaktivt och reaktivt. Det ställer också krav på vårt säkerhetsarbete för att 
trygga miljöerna i våra verksamheter, för barn, medlemmar och medarbetare. 

Rädda Barnens riskhantering 

Rädda Barnen bedriver en aktiv riskhantering inom systemen för intern 
styrning och kontroll för att säkra att vi når våra mål och gör medvetna val. 
Riksstyrelsen har det övergripande ansvaret för riskhanteringen. det finns en 
policy för riskhantering. 

• Den globala Rädda Barnen-rörelsens gemensamma syn på acceptabla 
nivåer för risktagande ger övergripande ramar och hjälper oss att tillsam-
mans ta ansvar för verksamhet, varumärke, resultat och effekt för barn.  

• Vi gör årliga övergripande riskanalyser utifrån mål, interna förutsättningar 
och omvärldsanalys. I analysen identifierar vi de mest väsentliga risker vi 
behöver arbeta med under året.  

• Lokala riskanalyser genomförs då nya avtal ska tecknas och ny verksamhet 
starta. Det kan handla om att analysera partner, område, verksamhetsform, 
finansiering och givarkrav. Analyserna följs löpande upp i verksamheten. 

• Täta dialoger förs mellan finansiärer, partner, ledning och styrelse för 
transparens och gemensam hantering. 

Övriga upplysningar 
Förvaltade stiftelser 

Det finns sju stiftelser som förvaltas av Rädda Barnen vars bundna 
stiftelsekapital vid årets slut uppgick till 58,8 (29,9) mkr i bokfört värde. Sex 
stiftelser samförvaltas, medan en har egen förvaltning. Stiftelsekapitalet 
placeras i enlighet med respektive stiftelseurkund, vilket innebär att i 
möjligaste mån spegla riksförbundets placeringar i sin långsiktiga 
kapitalförvaltning. Bokförda värdet för samtliga stiftelsers tillgångar uppgick 
till 61,3 (32,5) mkr samtidigt som marknadsvärdet uppgick till 63,0 (56,9) mkr. 
Såväl bundet stiftelsekapital som bokfört värde för tillgångar har ökat från 
omplacering av värdepappersinnehav som skett under året. 

Hållbarhetsupplysningar 

Rädda Barnen lämnar en hållbarhetsrapport i årsrapporten. 
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Finansiella instrument 

Rädda Barnen har i enlighet med de styrande riktlinjerna från Giva Sverige 
byggt upp en kapitalbuffert för oförutsedda händelser för att kunna 
säkerställa ett långsiktigt arbete för barn även i kristider. Förvaltningspolicyn 
har strikta krav på etik, låg risk och en kostnadseffektiv förvaltning. Policyn, 
som är tillgänglig på hemsidan, fastställs av riksstyrelsen efter beredning av 
kapitalförvaltningsutskottet.  

Aktieportföljen förvaltas till största delen i indexnära fonder med passiv 
förvaltning och en fördelning mellan aktier, räntebärande instrument och 
alternativa placeringar. De företag som ingår i de fonder där Rädda Barnen 
placerar medel ska verka i enlighet med de internationella konventioner som 
Sverige undertecknat. Innehaven inom respektive fond screenas av 
förvaltaren för att säkerställa att olämpliga bolag inte förekommer i använda 
fonder. Rädda Barnens finansiella placeringar ska kännetecknas av omsorg om 
miljön, rimliga sociala förhållanden och god ägarstyrning. 

Resultat och ställning 
Rädda Barnen är en ideell förening, vars verksamhet inte syftar till att gå med 
vinst. Så mycket som möjligt av intäkterna ska gå till att stärka barnets 
rättigheter. Därför strävar vi alltid efter en ekonomi i balans. Under 2022 
redovisades ett överskott från de medel som samlades in kopplat till Ukraina. 
Under 2023 redovisas ett underskott när medel från 2022 använts. Under-
skottet beror även på strategiska satsningar inom bl a data och digitalisering. 

Rädda Barnens årsredovisning omfattar redovisning för såväl Riksförbundet 
som koncernen. I den senare ingår de dotterbolag Riksförbundet äger. 
Finansiella kommentarer nedan avser Riksförbundet om inte annat anges. 
Utöver detta bedrivs också verksamhet i Rädda Barnens lokalföreningar och 
distrikt med insamlade medel som inte ingår i den här redovisningen. 

Verksamhetsintäkter 
1 493,6 (1 728,4) mkr, -13,6 %  

Rädda Barnens verksamhet är möjlig att genomföra tack vare finansiering från 
medlemmar, privata givare, offentliga institutioner och företag. Verksamhets-

intäkterna består av medlemsavgifter, gåvor, bidrag och övriga intäkter. Ibland 
ställer givarna särskilda krav på resultat, innehållet i verksamheten eller för-
delningen av kostnaderna som är förknippade med krav på återbetalning om 
kraven inte uppfylls. I dessa fall redovisas bidraget som intäkt i takt med att 
kostnaderna som bidraget används till uppstår.  

Medel som erhålls utan återbetalningskrav från givaren klassificeras som gåva 
och redovisas som intäkt när beloppet erhålls. Tack vare gåvorna kan Rädda 
Barnen agera mycket snabbt vid krig och katastrofer, och skapa långsiktiga 
hållbara förändringar för barn. Gåvor och bidrag går till insatser för barn både i 
Sverige och över hela världen. 

Verksamhetsintäkterna uppgick 2023 till 1 493,6 (1 728,4) mkr, en minskning 
om 234,8 mkr jämfört med 2022, främst gällande gåvor från privatpersoner 
samt företag och stiftelser som minskat med 228,0 mkr och bidrag som 
minskat med 5,1 mkr. Huvudsakliga anledningen till detta är att stora gåvor 
kopplade till Ukraina erhölls 2022 utan motsvarande gåvor 2023. Bidrag från 
FN har minskat medan bidrag från Sida har ökat.  

Intäkterna från medlemsavgifter har minskat med 0,6 mkr jämfört med 
föregående år . 
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Fördelningen av  
verksamhetsintäkterna 
2023, totalt 1 494 mkr 
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Bidrag Sida

Bidrag EU

Bidrag  
FN

Gåvor månadsgivare

Bidrag övriga  
svenska myndigheter

 
   Engångsgåvor 

          Testamenten 

             
            Företagsgåvor 
              
            Postkodlotteriet 

            Övriga gåvor, insamlingar genom lokalföreningar
 
BIDRAG FÖRETAG  
OCH STIFTELSER: 46 mkr   

Radiohjälpen, övriga bidrag

 
ÖVRIGT: 19 mkr  

Medlemsintäkter, nettoomsättning, övriga intäkter

 
GÅVOR: 418 mkr 

 

OFFENTLIGA BIDRAG:  

1 011 mkr 

Bidrag övriga  
int. myndigheter

Foto: t v John Owens, mitten Emily Garthwaite/Save the Children, t h Patou Dombi/Save the Children.



Verksamhetskostnader 
Verksamhetskostnader redovisas som ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader. Kostnaderna för de olika verksamheterna består av 
direkta kostnader samt gemensamma kostnader för styrelse och ledning, 
kommunikation samt HR, ekonomi, IT, intern service och kundtjänst. De 
gemensamma kostnaderna fördelas enligt en fördelningsnyckel och läggs 
samman med de direkta kostnaderna för ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnaderna.  

Ändamålskostnader 

1 416,1 (1 493,0) mkr, - 5,1 % 

Ändamålskostnader är de kostnader som Rädda Barnen har för att genomföra 
uppdraget enligt stadgarna, för att åstadkomma konkreta resultat för barn. 
Uppdelning görs mellan kostnader för programverksamheten respektive 
medlemsverksamhet (stöd till medlemsrörelsen). 

Ändamålskostnaderna för programverksamheten har minskat med 78,3 mkr 
till 1.392,8 (1.471,1) mkr jämfört med föregående år. Främsta skälet till 
minskningen är kostnader för insatser i Ukraina och kringliggande länder 
under 2022 var högre än 2023. Kostnader kopplat till Ukraina har dock 
fortsatt 2023 med gåvor erhållna 2022. Se vidare beskrivningar av utförda 
insatser i andra delar av årsrapporten.  

Ändamålskostnaderna för medlemsverksamheten 23,3 (21,9) mkr avser den 
del av medlemsavgifterna som går till lokalföreningar och distrikt, vilket var 
45 % av medlemsintäkterna. Rädda Barnens Ungdomsförbund fick 1,3 mkr.  

Resterande del av medlemsavgifterna 3,5 (5,1) mkr samt ytterligare 14,6 
(11,3) mkr avser kostnader för riksstyrelsen, riksmötet, verksamhets-
konferens samt delfinansiering av tjänster som generalsekreteraren, del av 
generalsekretariatet, styrelse- och medlemssamordnare, medlems-
kommunikatörer samt kostnader för att stötta medlemsrörelsens förenings-
arbete, att på olika sätt arbeta med lokal verksamhetsutveckling och 
kostnader för olika projekt.  

Kostnaderna har ökat i linje med satsning på medlemsverksamheten inklusive 
ökat stöd från kansliet. 

Insamlings- och administrationskostnader 

140,0 (138,5) mkr, - 1,1 % 

Insamlingskostnader:  
Kostnader för den personal och de aktiviteter som behövs för att samla in 
gåvor från privatpersoner och företag.  

Administrationskostnader:  
Kostnader för att administrera Rädda Barnen såsom kostnader för 
styrelsemöten, revision, samt andel av kostnader för lokaler, administrativa 
system och personalkostnader. 

Kostnaderna för insamling och administration uppgår enligt riktlinjer från 
Giva Sverige till 9,4 % av verksamhetsintäkterna, vilket är en ökning i procent 
jämfört med föregående år, då de var 8,0%, som främst beror på högre intäkter 
2022.  

I absoluta tal har de ökat med 1,5 mkr 9ll 140,0 (138,5) mkr. 

Rädda Barnens årsrapport 2023                                                                                                                                                                         65

Verksamhetskostnader (mkr)

0

450

900

1 350

1 800

2019 2020 2021 2022 2023

Ändamål: program Ändamål: medlem
Insamling Administration 

Fördelning av kostnader 2023 och utvecklingen under fem år.



Resultat från finansiella investeringar 
3,4 (0,6) mkr, + 426 %  

Största delen av Rädda Barnens långfristiga kapital är placerat i utvalda aktie- 
och räntefonder. Den placeringsmodell som används innebär en värdetillväxt 
som inte syns i redovisningen förrän uttag ur eller reallokering av fonder sker. 
Värdeutvecklingen har varit god under de senaste åren med fluktuationer 
mellan åren. Under 2023 ökade portföljen i värde på grund av den allmänna 
uppgången på aktiemarknaderna. Under året har reallokering av räntefonder 
skett vilket lett till att realisationsförluster på 5,1 (3,0) mkr redovisas. Aktier i 
dotterbolag har skrivits ned med 1,5 mkr då bolaget i uppstartsfas redovisar 
förlust. Aktier i andra innehav har skrivits ned med 4,0 mkr av samma 
anledning.  

Efter direktavkastning från aktie- och räntefonder, nedskrivningar samt ränta 
på banktillgodohavanden och förvaltningskostnader uppgår resultat från 
finansiella investeringar till 3,4 (0,6) mkr. 

Resultat 
-59,1 (97,6) mkr  

Årets resultat uppgår till -59,1 (97,6) mkr, vilket främst beror på stora gåvor 
kopplade till Ukraina som intäktsfördes 2022 och under 2023 använts för sina 
angivna ändamål. Utnyttjandet av medlen redovisas även på raden 
ändamålsbestämt kapital i eget kapital som därmed minskat. På den här raden 
ingår även andra ändamålsbestämda gåvor som intäktsredovisats under året 
där tillhörande ändamålskostnad ännu inte uppstått. Under året har de 
strategiska satsningarna inom bland annat data och digitalisering fortsatt 
vilket också påverkat kostnaderna. 
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Resultaträkning 
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Moderföreningen Koncernen

Belopp i tkr Not 2023 2022 2023 2022

Verksamhetsintäkter

Medlemsavgifter 3 8 727 9 351 8 727 9 351

Gåvor 4 417 898 645 917 417 898 645 917

Bidrag 4 1 057 023 1 062 078 1 057 023 1 062 078

Nettoomsättning 6 071 8 277 81 342 67 542

Övriga intäkter 3 920 2 822 4 027 3 033

Summa verksamhetsintäkter 1 493 639 1 728 445 1 569 018 1 787 920

Verksamhetskostnader

Ändamålskostnader

Programkostnader 5,6 −1 392 800 −1 471 121 −1 457 653 −1 516 879

Medlemskostnader 5,6 −23 320 −21 865 −23 320 −21 865

−1 416 120 −1 492 986 −1 480 973 −1 538 744

Insamlings- och administrationskostnader

Insamlingskostnader 5,6 −98 889 −98 005 −104 090 −102 425

Administrationskostnader 5,6 −41 141 −40 483 −50 305 −46 496

−140 030 −138 488 −154 396 −148 921

Summa verksamhetskostnader −1 556 150 −1 631 473 –1 635 368 −1 687 665

Verksamhetsresultat −62 511 96 972 −66 351 100 255

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från andelar i koncernföretag 10 −1 500 - - -

Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 7 −7 053 −1 020 −7 053 −1 020

Resultat från värdepapper och fordringar som är omsättningstillgångar 7 12 532 2 122 12 624 2 142

Förvaltningskostnader −568 −453 −568 −453

Summa resultat från finansiella investeringar 3 411 649 5 004 669

Skatt på årets resultat - - 57 57

Årets resultat −59 100 97 621 −61 290 100 980



Balansräkning 
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Moderföreningen Koncernen

Belopp i tkr (31 december) Not 2023 2022 2023 2022

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Dataprogramvara 8 26 49 26 49

26 49 26 49

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier och installationer 9 2 280 3 729 2 486 3 858

2 280 3 729 2 486 3 858

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 10 15 608 12 108 - -

Ägarintressen i andra bolag 11 700 4 733 700 4 733

Andra långfristiga värdepappersinnehav 12 342 634 345 856 342 634 345 856

Andra långfristiga fordringar 13 24 628 22 136 24 628 22 136

383 570 384 833 367 961 372 724

Summa anläggningstillgångar 385 875 388 610 370 474 376 631

Omsättningstillgångar  

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 14 360 8 957 20 970 20 553

Fordringar hos koncernföretag 993 107 - -

Övriga fordringar 14 75 479 96 659 78 338 98 086

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 15 66 442 73 840 66 820 75 321

157 274 179 562 166 127 193 960

Fastigheter m.m. avsedda för försäljning 2 570 1 196 2 570 1 196

Kortfristiga placeringar 16 2 473 2 473

Kassa och bank 383 493 479 419 416 269 509 900

Summa omsättningstillgångar 543 338 660 650 584 967 705 529

SUMMA TILLGÅNGAR 929 214 1 049 260 955 441 1 082 160
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Fortsättning balansräkning
Moderföreningen Koncernen

Belopp i tkr (31 december) Not 2023 2022 2023 2022
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Förvaltade fonder 16 980 16 975 16 980 16 975
Rädda Barnen-fonden 250 000 150 000 250 000 150 000
Värderegleringsfond - 41 005 - 41 005
Ändamålsbestämt kapital 94 793 167 633 94 793 167 633
Balanserat resultat 247 504 136 043 254 075 139 608
Omräkningsdifferenser - - 60 15
Årets resultat −59 100 97 621 −61 290 100 980

550 178 609 277 554 617 616 216
Avsättningar
Uppskjuten skatteskuld - - - 59

- - - 59
Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 21 219 35 788 22 610 36 371
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 17 308 948 356 995 308 948 356 995
Övriga skulder 12 733 14 148 29 668 35 505
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18 36 136 33 052 39 598 37 013

379 036 439 983 400 824 465 884
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 929 214 1 049 260 955 441 1 082 160



Förändring av eget kapital  
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Moderföreningen 
Eget kapital 

Förvaltade 
 fonder

RB- 
fonden

Värde- 
regleringsfond

Ändamåls- 
bestämt kapital

Balanserat resultat 
inkl årets resultat

Totalt eget 
kapital

Belopp i tkr 
Ingående balans 2023-01-01 16 975 150 000 41 005 167 633 233 664 609 277

Årets resultat −59 100 −59 100

Ändamålsbestämt av givaren 5 41 034 −41 039 -

Ändamålsbestämt av styrelsen – upplösning −37 589 37 589 -

Avsättning/upplösning 100 000 −41 005 –58 995 -

Utnyttjade ändamålsbestämda medel från tidigare år −76 284 76 284 -

Utgående balans 2023-12-31 16 980 250 000 - 94 793 188 404 550 178

Specifikation av ändamålsbestämt kapital
Ingående balans  

2023-01-01
Utnyttjade av tidigare 

års avsättningar
Årets  

avsättningar Upplösning

Utgående 
balans 

2023-12-31

Ändamålsbestämt av givaren

Tematiskt  16 133 −15 897 22 462 - 22 697

Region och land 91 339 −49 685 2 533 - 44 186

Särskilda projekt 18 826 −6 955 16 039 - 27 910

Summa ändamålsbestämt av givaren 126 297 −72 538 41 034 - 94 793

Ändamålsbestämt av styrelsen

Strategiska satsningar 18 153 −2 112 0 −16 041 -

Digitaliseringssatsningar 6 381 −132 0 −6 248 -

Valutavärderingsreserv 13 738 0 0 −13 738 -

Övrigt (globala och interna stödsystem) 3 064 −1 502 0 −1 562 -

Summa ändamålsbestämt av styrelsen 41 336 −3 746 0 −37 589 -

Summa ändamålsbestämt kapital 167 633 −76 284 41 034 –37 589 94 793
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Specifikation av ändamålsbestämt kapital

Ingående balans  
2023-01-01

Utnyttjade av tidigare  
års avsättningar

Årets avsättningar Upplösning Utgående 
balans 

2023-12-31

Ändamålsbestämt av givaren

Tematiskt  16 133 −15 897 22 462 - 22 697

Region och land 91 339 −49 685 2 533 - 44 186

Särskilda projekt 18 826 −6 955 16 039 - 27 910

Summa ändamålsbestämt av givaren 126 297 −72 538 41 034 - 94 793

Ändamålsbestämt av styrelsen

Strategiska satsningar 18 153 –2 112 - −16 041 -

Digitaliseringssatsningar 6 381 –132 - −6 248 -

Valutavärderingsreserv 13 738 - - −13 738 -

Övrigt (globala och interna stödsystem) 3 064 –1 502 - −1 562 -

Summa ändamålsbestämt av styrelsen 41 336 –3 746 - −37 589 -

Summa ändamålsbestämt kapital 167 633 –76 284 41 034 −1 562 94 793

Koncernen 
Eget kapital

Förvaltade  
fonder

RB- 
fonden

Värderegler-
ingsfond

Ändamåls- 
bestämt kapital

Balanserat resultat 
inkl årets resultat

Omräknings–
differens

Totalt eget 
kapital

Ingående balans 2023-01-01 16 975 150 000 41 005 167 633 240 588 15 616 216
Årets resultat −61 290 −61 290

Ändamålsbestämt av givaren 5 41 034 −41 039 - -

Ändamålsbestämt av styrelsen – 
upplösning −37 589 37 589 - -

Avsättning/upplösning 100 000 −41 005 −58 995 - -

Utnyttjade ändamålsbestämda 
medel från tidigare år −76 284 76 284 - -

Omräkningsdifferens –353 46 –309

Utgående balans 2023-12-31 16 980 250 000 0 94 793 192 785 60 554 617



Kassaflödesanalys 
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Belopp i tkr 2023 2022 2023 2022

Den löpande verksamheten

Inbetalningar från givare, medlemmar m.m. 1 477 710 1 734 109 1 613 228 1 789 303

Utbetalningar till samarbetspartner, anställda och leverantörer m.m. −1  575 794 −1 621 662 −1 713 939 −1 671 446

Kassaflöde från den löpande verksamheten före betalda räntor och inkomstskatter −98 084 112 447 −100 711 117 857

Erhållen ränta 13 093 2 738 13 185 2 758

Erhållna utdelningar 1 687 1 445 1 687 1 445

Erlagd inkomstskatt - - −2 48

Kassaflöde från den löpande verksamheten −83 304 116 630 −85 841 122 108

Investeringsverksamheten

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar - −67 - −67

Investeringar i materiella anläggningstillgångar −622 −1 666 −790 −1 756

Placeringar i finansiella anläggningstillgångar −73 897 −59 039 −68 897 −54 039

Avyttringar av finansiella anläggningstillgångar 64 480 44 504 64 480 44 505

Förändring kortfristiga finansiella placeringar 480 507 480 507

Kassaflöde från investeringsverksamheten −9 559 −15 761 −4 727 −10 850

Årets kassaflöde −92 863 100 869 −90 568 111 258

Likvida medel vid årets början 479 419 373 178 509 900 393 270

Kursdifferenser i likvida medel −3 063 5 372 −3 063 5 372

Likvida medel vid årets slut 383 493 479 419 416 269 509 900



Noter till resultat- och balansräkning 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 

Rädda Barnens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med  
Årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande 
riktlinjer för årsredovisning. Principerna är oförändrade jämfört med 
föregående räkenskapsår.  

Verksamhetsintäkter 

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Rädda Barnen erhållit eller 
kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, 
om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller 
kommer att erhållas. 

Medlemsavgifter 

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Rädda Barnen. 
Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning och intäktsredovisas över den 
tidsperiod de avser.  

Gåvor och bidrag 

En transaktion där Rädda Barnen tar emot en tillgång eller en tjänst som har 
ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett 
erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att Rädda Barnen 
uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och har en skyldighet att 
återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. 
Är det inget bidrag är det en gåva.  

Gåvor  

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. De värderas som 
huvudregel till verkligt värde. Gåvor i form av utrustning och förnödenheter 
som skänks vidare redovisas inte som intäkt men redovisas i not 4.   

Bidrag  

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. 
Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget 

uppfylls. De värderas till det verkliga värdet som Rädda Barnen fått eller 
kommer att få.  

Nettoomsättning 

Nettoomsättning avser försäljning av varor och tjänster. Intäkterna redovisas 
normalt vid försäljningstillfället.  

Övriga intäkter 

Övriga intäkter avser normalt främst hyresintäkter och de intäktsredovisas 
över den tidsperiod de avser. Som övriga intäkter redovisas även intäkter som 
inte hör till ordinarie intäkter för Rädda Barnen.  

Verksamhetskostnader 

Rädda Barnens verksamhetskostnader redovisas enligt GIVA Sveriges 
riktlinjer som ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader. 
Ändamålskostnader delas upp i program- och medlemskostnader. 
Kostnaderna för de olika verksamheterna består förutom av direkta 
kostnader även av gemensamma kostnader för styrelse och ledning, 
kommunikation samt HR, ekonomi, IT, intern service och kundtjänst. 
Gemensamma kostnader fördelas enligt en fördelningsnyckel och läggs 
samman med de direkta kostnaderna för ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnaderna.  

Ändamålskostnader 

Med ändamålskostnader avses de kostnader som Rädda Barnen har för att 
genomföra uppdraget enligt stadgarna. Uppdelning görs mellan kostnader för 
programverksamhet respektive medlemsverksamhet. Arbetet med 
opinionsbildning tillhör programverksamheten.  

Insamlingskostnader 

Insamlingskostnader avser de kostnader som uppkommer för att generera 
gåvor från privatpersoner och företag i form av insamlingsmateriel, 
tryckkostnader, annonser, personalkostnader samt övrigt förekommande 
kostnader relaterade till insamlingsaktiviteter. 
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Administrationskostnader 

Administrationskostnader är de kostnader som behövs för att administrera 
Rädda Barnen såsom kostnader för styrelsemöten, revision, samt andel av 
kostnader för lokaler, administrativa system och personalkostnader. 

Tillgångar, skulder och avsättningar 

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget 
annat anges nedan. Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till 
balansdagens kurs.  

Immateriella och materiella anläggningstillgångar 

Immateriella och materiella anläggningstillgångar värderas till 
anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. Avskrivning sker 
linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider 
tillämpas:  

• Dataprogramvara och systemutvecklingskostnad – 3 år. 
• Datainventarier – 3 år. 
• Övriga inventarier – 5 år. 

Borttagande från balansräkningen sker vid avyttring eller utrangering. 

Finansiella tillgångar 

De värdepapper som ingår i Rädda Barnens långsiktiga kapitalförvaltning 
klassificeras som anläggningstillgång medan de som utgör del av den 
kortfristiga förvaltningen klassificeras som omsättningstillgång. Nedskrivning 
av anläggningstillgång görs om marknadsvärdet för hela portföljen 
understiger anskaffningsvärdet och nedgången bedöms som varaktig. 
Värdepapper som klassificeras som omsättningstillgång värderas till det lägsta 
av verkligt värde och anskaffningsvärde per balansdagen.  

Som ägarintresse redovisas innehav av andelar i ett annat företag som är 
avsett att främja verksamheten genom att skapa en varaktig förbindelse med 
det andra företaget. Innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i 
posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande 
redovisning värderas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning av om 
nedskrivningsbehov föreligger. 

Donerade tillgångar 

Fastigheter och bostadsrätter som donerats till Rädda Barnen värderas till ett 
marknadsvärde beräknat vid tidpunkten då Rädda Barnen erhåller gåvan. De 
redovisas som omsättningstillgångar då avsikten är att dessa ska avyttras så 
snart som möjligt. Värdepapper redovisas som kortfristiga placeringar. 
Noterade värdepapper tas upp till marknadsnoteringen vid tidpunkten då de 
registrerats på Rädda Barnen.  

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag 

I de fall Rädda Barnen erhållit bidrag men ännu inte nyttjat dem redovisas 
dessa som en skuld.  

Eget kapital 

Eget kapital avser de medel som tillställts Rädda Barnen för uppfyllande av 
dess syften och som på balansdagen inte nyttjats. Medel som av givaren 
bundits som beständiga donationsfonder eller till särskilda ändamål redovisas 
separat.  

RB-fonden är Rädda Barnens grundkapital som vissa år förstärks genom att 
medel tillförs från balanserat resultat.  

Värderegleringsfonden utgjorde tidigare avsättningar för att skapa buffert för 
värdeförändringar på placeringstillgångar samt även utjämningsbelopp 
avseende testamentsgåvor. I posten Ändamålsbestämt kapital redovisas gåvor 
som ännu inte nyttjats och andra ändamålsbestämda medel. Se även 
Förändring av Eget kapital. De ändamålsbestämda medlen utnyttjas normalt 
under påföljande verksamhetsår. Omräkningsdifferens i koncernen avser 
effekter vid omräkning av dotterbolags bokslut i utländsk valuta till svenska 
kronor. Balanserat resultat är medel som tillställts Rädda Barnen utan 
restriktion. Årets resultat enligt Resultaträkningen avser skillnaden mellan 
kostnader och intäktsförda medel.  

Eventualförpliktelser 

Om Rädda Barnen har en möjlig förpliktelse vars förekomst endast kommer 
att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger 
inom Rädda Barnens kontroll, redovisar Rädda Barnen det som en 
eventualförpliktelse. Som eventualförpliktelse redovisas även befintlig 
förpliktelse som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är 
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sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera 
förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig 
tillförlitlighet.  

Kassaflödesanalys 

Kassaflödesanalysen har upprättats enligt direkt metod. 

Riksförbundet, distrikt och lokalföreningar 

Distrikt och lokalföreningar har egna redovisningar som ej konsolideras i 
riksförbundets redovisning då inget moder/dotterföretagsförhållande finns 
gentemot dem. 

Koncernredovisning 

I koncernredovisningen ingår dotterföretag där moderföreningen direkt eller 
indirekt innehar mer än 50 % av rösterna, eller på annat sätt har ett 
bestämmande inflytande. Koncernens balansräkning är upprättad enligt 
förvärvsmetoden, vilket innebär att dotterföretagens egna kapital vid 
förvärvet, fastställt som skillnaden mellan tillgångarna och skuldernas verkliga 
värden, elimineras i sin helhet. I koncernens egna kapital ingår härigenom 
endast den del av dotterföretagens egna kapital som tillkommit efter 
förvärvet.   

Utländska dotterföretag klassificeras som självständiga dotterföretag, varför 
dagskursmetoden tillämpas för omräkning av deras bokslut. Detta innebär att 
de utländska dotterföretagens tillgångar och skulder omräknas till 
balansdagens kurs. Samtliga poster i resultaträkningarna omräknas till årets 
genomsnittskurs. Omräkningsdifferensen förs direkt till koncernens egna 
kapital.  

Not 2 Uppskattningar och bedömningar 

För att upprätta årsredovisningen har Rädda Barnen gjort bedömningar och 
uppskattningar som påverkar de redovisade beloppen av tillgångar och 
skulder, intäkter och kostnader. Verkligt utfall kan avvika från dessa 
uppskattningar och bedömningar, men bedöms inte ha betydande effekt på de 
redovisade beloppen. 

Medlemsavgiften är från 75 kr per medlem till 300 kr per hushåll. Enligt 
riksmötesbeslut utbetalas 30 % av medlemsavgiften till Rädda Barnens 
lokalföreningar. Av här redovisade medlemsintäkter utbetalas 2 739 tkr i 
enlighet med röstlängd utvisande antal medlemmar 2023-12-31. 
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Not 3 Medlemsavgift 2023 2022 2023 2022

Medlemsavgift 8 727 9 351 8 727 9 351

Foto: Roni Ahmed//Save the Children.
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Not 4 Gåvor och bidrag
Gåvor som redovisats i resultaträkningen Moderföreningen Koncernen

Gåvor 2023 2022 2023 2022

Allmänheten 280 942 323 445 280 942 323 445

Insamlat genom Rädda Barnens lokalföreningar 787 2 403 787 2 403

Arv och testamenten 45 095 35 733 45 095 35 733

Företag 59 137 130 113 59 137 130 113

Postkodlotteriet 25 000 25 000 25 000 25 000

Erling-Perssons Stiftelse - 125 000 - 125 000

Övrigt 6 937 4 224 6 937 4 224

Summa gåvor i resultaträkningen 417 898 645 917 417 898 645 917

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen

Insamlade medel - uppskattade belopp

Gåvor som skänkts vidare 5 677 15 006 5 677 15 006

Summa gåvor ej i resultaträkningen 5 677 15 006 5 677 15 006

Utöver ovan redovisade har gåvor erhållits där värdet i SEK ej tagits fram. Det gäller probonotjänster, exempelvis tillgång till konsulttjänster och expertis samt 
mediautrymme.

Bidrag som redovisats som intäkt

Privaträttsliga bidrag

IKEA Foundation - 24 914 - 24 914

Radiohjälpen 22 114 13 080 22 114 13 080

Postkodlotteriet 9 039 5 257 9 039 5 257

Övriga företag 2 973 2 554 2 973 2 554

Övriga stiftelser 1 559 4 254 1 559 4 254

Övriga 10 160 16 180 10 160 16 180

Summa insamlade medel (privaträttsliga bidrag) 45 845 66 239 45 845 66 239
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Offentliga bidrag

Sida 509 839 467 708 509 839 467 708

Övriga svenska myndigheter 72 653 73 040 72 653 73 040

EU 267 914 266 777 267 914 266 777

FN 131 394 152 595 131 394 152 595

Övriga utländska/internationella myndigheter 29 378 35 719 29 378 35 719

Summa offentliga bidrag 1 011 178 995 839 1 011 178 995 839

Summa bidrag 1 057 023 1 062 078 1 057 023 1 062 078

Totala insamlade medel består av följande:

Gåvor som redovisats i resultaträkningen 417 898 645 917 417 898 645 917

Gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen 5 677 15 006 5 677 15 006

Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt 45 845 66 239 45 845 66 239

Summa insamlade medel 469 420 727 163 469 420 727 163

Vidareförmedlade gåvor

Erhållna gåvor 1 451 2 778 1 451 2 778

Gåvor för egen räkning −623 −1 597 −623 −1 597

Summa vidareförmedlade gåvor 828 1 181 828 1 181

Not 5 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen
2023 2022 2023 2022

Medelantal anställda, moderföreningen Antal anställda Antal anställda varav män varav män

Anställda i Sverige 434 404 101 99

Utomlands anställda - 2 - 2

Summa anställda moderföreningen 434 406 101 101

Medelantal anställda, koncernen

Anställda i Sverige 492 440 113 108

Utomlands anställda 22 22 4 2

Summa anställda koncernen 514 462 117 110
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Könsfördelning styrelseledamöter och ledande befattningshavare

för moderföreningen och koncernen 2023 2022 2023 2022

Antal: på balansdagen på balansdagen varav män varav män

Styrelseledamöter 12 12 5 6

Ledningsgrupp 8 8 3 4

Moderföreningen Koncernen

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 2023 2022 2023 2022

Styrelse 420 410 420 410

Generalsekreterare 1 589 1 455 1 589 1 455

Övriga anställda 227 298 204 062 264 777 233 357

Totala löner och ersättningar 229 307 205 927 266 786 235 222

Sociala kostnader 96 886 86 280 110 844 96 262

(varav pensionskostnader exklusive löneskatt) (17 956) (17 869) (21 210) (20 509)

Totalt Sverige 326 193 292 207

Utsända kontraktsanställda (inkl sociala kostnader, medföljande samt kostnadstillägg) 624 2 955 624 2 955

Totalt 326 817 295 162 378 254 334 439

Se förvaltningsberättelsen gällande styrelsens arvoden samt generalsekreterarens anställningsvillkor.
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Not 7 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar
Moderföreningen Koncernen

2023 2022 2023 2022

Utdelningar 1 687 1 445 1 687 1 445

Räntor 440 585 440 585

Realisationsresultat vid försäljningar −5 147 −3 050 −5 147 −3 050

Nedskrivningar −4 033 - −4 033 -

Summa −7 053 −1 020 −7 053 −1 020

Resultat från värdepapper och fordringar som är omsättningstillgångar

Moderföreningen Koncernen

2023 2022 2023 2022

Räntor 12 524 2 108 12 616 2 128

Realisationsresultat vid försäljningar 8 14 8 14

Summa 12 532 2 122 12 624 2 142

Not 6 Leasing

Rädda Barnen leasar framför allt kontorslokaler, datorer och kontorsutrustning. Kostnadsförda leasingavgifter för moderföreningen uppgår till 23 103 tkr 
(19 544 tkr) och för koncernen till 24 564 tkr (20 191 tkr).

Moderföreningen Koncernen

Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande: 2023 2022 2023 2022

Inom 1 år 19 653 19 667 20 705 20 243

2–5 år 23 022 28 181 24 132 29 020

Senare än 5 år - 1 288 - 1 288

Summa 42 675 49 136 44 837 50 551
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Not 9 Inventarier och installationer Moderföreningen Koncernen

2023 2022 2023 2022

Ingående anskaffningsvärde 19 149 17 967 19 621 18 473

Årets inköp 622 1 666 790 1 755

Försäljningar och utrangeringar - −484 −183 −607

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 19 771 19 149 20 228 19 621

Ingående avskrivningar −15 420 −13 470 −15 763 −13 863

Årets avskrivningar −2 071 −2 434 −2 143 −2 500

Försäljningar och utrangeringar - 484 164 600

Utgående ackumulerade avskrivningar −17 491 −15 420 −17 742 −15 763

Utgående restvärde enligt plan 2 280 3 729 2 486 3 858

Moderföreningen Koncernen

Not 8 Dataprogramvara 2023 2022 2023 2022
Ingående anskaffningsvärde 8 380 8 982 8 380 9 021

Årets aktiverade utgifter - 67 - 67

Försäljningar och utrangeringar - −669 - −708

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 8 380 8 380 8 380 8 380

Ingående avskrivningar −8 331 −8 402 −8 331 −8 441

Årets avskrivningar −23 −598 −23 −598

Försäljningar och utrangeringar - 669 - 708

Utgående ackumulerade avskrivningar −8 354 −8 331 −8 354 −8 331

Utgående restvärde enligt plan 26 49 26 49
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Not 11 Ägarintressen i övriga företag Moderföreningen Koncernen

2023 2022 2023 2022

Ingående anskaffningsvärde 4 733 - 4 733 -

Förvärv - 4 733 - 4 733

Utgående anskaffningsvärde 4 733 4 733 4 733 4 733

Ingående ackumulerade nedskrivningar - - - -

Årets nedskrivning −4 033 - - -

Utgående ackumulerade nedskrivningar −4 033 - −4 033 -

Utgående redovisat värde 700 4 733 700 4 733

Not 10 Aktier i koncernföretag Moderföreningen

2023 2022

Ingående anskaffningsvärde 22 508 17 508

Förvärv 5 000 5 000

Utgående anskaffningsvärde 27 508 22 508

Ingående ackumulerade nedskrivningar −10 400 −10 400

Årets nedskrivning −1 500 -

Utgående ackumulerade nedskrivningar −11 900 −10 400

Utgående redovisat värde 15 608 12 108

Specifikation av organisationens aktier i koncernföretag 2023-12-31 2022-12-31

Redovisat värde Redovisat värde Antal andelar Andel i%

Rädda Barnens ServiceAktiebolag 556559-9643 2 008 2 008 100 100 %

Rädda Barnen Välfärd AB 559174-1862 13 600 10 100 100 100 %
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Not 12 Andra långfristiga värdepappersinnehav Moderföreningen Koncernen
2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärde 345 856 346 831 345 856 346 831

Förvärv 66 405 46 579 66 405 46 579

Försäljningar −69 627 −47 554 −69 627 −47 554

Utgående anskaffningsvärde 342 634 345 856 342 634 345 856

Moderföreningen Moderföreningen

2023-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Bokfört värde Marknadsvärde Bokfört värde

Storebrand Emerging Market Plus A 22 405 26 888 22 349

Storebrand Global Plus A 128 901 195 822 128 604

Storebrand Sverige Plus A 43 813 59 022 43 749

Summa aktiefonder 195 119 281 732 194 702
SEB Företagsobligationsfond Hållbar 49 617 50 801 49 482

SEB Obligationsfond - - 69 197

Nordea Inst Ränta 64 684 67 797

Summa räntebärande papper 114 301 118 598 118 679
UB Skog 23 214 26 658 22 475

Thule Real Estate 10 000 13 708 10 000

Summa alternativa placeringar 33 214 40 366 32 475
Summa **) 342 634 440 696 345 856

**) Det totala marknadsvärdet uppgick per 2022-12-31 till 388 993 kSEK.
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Not 13 Andra långfristiga fordringar Moderföreningen Koncernen
2023 2022 2023 2022

Ingående anskaffningsvärde 22 136 19 409 22 136 19 409

Tillkommande fordringar 2 492 2 727 2 492 2 727

Utgående redovisat värde 24 628 22 136 24 628 22 136

Not 14 Övriga fordringar Moderföreningen Koncernen
2023 2022 2023 2022

Partner, lokala och medlemmar inom Internationella Rädda Barnen 9 364 4 659 9 364 4 659

Internationella Rädda Barnen 43 035 90 292 43 035 90 292

Övriga fordringar 23 080 1 708 25 939 3 135

Summa 75 479 96 659 78 338 98 086

Not 15 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Moderföreningen Koncernen
2023 2022 2023 2022

Upplupna bidrag 54 877 62 545 54 877 62 545
Upplupna intäkter 1 000 1 006 1 000 2 311

Förutbetalda kostnader 10 565 10 289 10 943 10 465

Summa 66 442 73 840 66 820 75 321

Not 16 Kortfristiga placeringar Moderföreningen Koncernen
2023 2023 2022 2023 2022

Bokfört värde Marknadsvärde Bokfört värde Bokfört värde Bokfört värde
Aktier och fonder 2 10 401 2 401

Räntebärande papper - - 72 - 72

Summa 2 10 473 2 473
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Not 17 Skuld erhållna ännu ej nyttjade bidrag Moderföreningen Koncernen

2023 2022 2023 2022

Svenska myndigheter 138 125 189 397 138 125 189 397

EU, FN och andra utländska myndigheter 133 342 111 302 133 342 111 302

Stiftelser, företag och organisationer 37 481 56 296 37 481 56 296

Summa 308 948 356 995 308 948 356 995

Skulden består främst av förutbetalda bidrag för flerårig verksamhet då givaren ofta betalar i förskott. Verksamheten implementeras under 2024 eller senare i 
enlighet med enskilt avtal. I beloppet ingår 10 494 (3 716) som ska återbetalas till givaren. Detta avser slutrapporterad verksamhet och där kostnaderna understiger 
utbetalat belopp. 

Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Moderföreningen Koncernen

2023 2022 2023 2022

Upplupna löner och sociala avgifter 25 512 22 505 25 512 22 505

Medlemsavgifter nästkommande år 5 644 6 481 7 381 6 481

Övrigt 4 980 4 066 6 704 8 027

Summa 36 136 33 052 39 597 37 013

Not 19 Eventualförpliktelser och eventualtillgångar Moderföreningen Koncernen

2023 2022 2023 2022

Avvecklingsgaranti Internationella Rädda Barnen 14 446 15 732 14 446 15 732

Not 20 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång
Sida meddelade den 15 mars att myndigheten säger upp alla CSO-avtal med de strategiska partnerorganisationerna, inklusive Rädda Barnen, till sista december 
2024. CSO-avtalet innefattar stöd till civilsamhällesutveckling i mottagande länder. Rädda Barnen behöver i sin tur säga upp många avtal med våra lokala 
partnerorganisationer i 40 länder. Den plötsliga uppsägningen skapar ovisshet och innebär att de insatser som Rädda Barnens partner gör för barns rättigheter inte 
kommer att kunna genomföras med svenskt stöd.
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Revisionsberättelse 
Till riksmötet i Rädda Barnens Riksförbund, org.nr 802002-8638 

Rapport om årsredovisningen och 
koncernredovisningen 
Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för 
Rädda Barnens Riksförbund för år 2023. Föreningens årsredovisning och 
koncernredovisning ingår på sidorna 58-85 i detta dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av moderföreningens och koncernens finansiella 
ställning per den 31 december 2023 och av dessas finansiella resultat och 
kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.  

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar 
enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns 
ansvar samt Den icke-kvalificerade revisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till moderföreningen och koncernen enligt god 
revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Annan information än årsredovisningen och 
koncernredovisningen 

Detta dokument innehåller även annan information än årsredovisningen. Den 
andra informationen består av förord (sidan 3), Hållbarhetsrapport (sidorna 
41-57) och Verksamhetsberättelse med effektrapport (sidorna 4-40). Det är 
styrelsen som har ansvaret för denna andra information.  

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen 
omfattar inte denna information och vi gör inget uttalande med bestyrkande 
avseende denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen är 
det vårt ansvar att läsa den information som identifieras ovan och överväga 
om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen 
och koncernredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den 
kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om 
informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, 
drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig 
felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det 
avseendet. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och 
koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen 
avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta.  
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Den auktoriserade revisorns ansvar 

Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) 
och god revisionssed i Sverige. Mina mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på misstag, och att lämna en revisionsberättelse som 
innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses 
vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka 
de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen och 
koncernredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har 
en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder 
bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd 
av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 
misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll 
som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder 
som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala 
mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och 
rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet 
om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen och 

koncernredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig 
osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan 
leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och 
koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Mina slutsatser baseras på 
de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen och koncernredovisningen 
återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt 
som ger en rättvisande bild. 

• inhämtar jag tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den 
finansiella informationen för enheterna eller affärsaktiviteterna inom 
koncernen för att göra ett uttalande avseende koncernredovisningen.  

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland eventuella 
betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

Den icke-kvalificerade revisorns ansvar 

Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god 
revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen och 
koncernredovisningen ger en rättvisande bild av moderföreningens och 
koncernens resultat och ställning. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 
Uttalande 

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens förvaltning för Rädda Barnens Riksförbund för 
år 2023. 

Vi tillstyrker att riksmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt 
denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorernas ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till moderföreningen och koncernen enligt god revisorssed i 
Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.  

Revisorernas ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande 
om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av 
säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt 
avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse 
som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.  

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en 
revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den 
auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen 
grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns 
professionella bedömning och övriga valda revisorers bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga 
för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta 
för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift 

Erik Albenius        Gay Ljungberg 
Auktoriserad revisor            
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Revisorns yttrande avseende 
den lagstadgade 
hållbarhetsrapporten 
Till riksmötet i Rädda Barnens Riksförbund, org.nr 802002-8638 

Uppdrag och ansvarsfördelning 

Det är styrelsen som har ansvaret för hållbarhetsrapporten för år 2023 på 
sidorna 41-57 och för att den är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen. 

Granskningens inriktning och omfattning 

Min granskning har skett enligt FARs rekommendation RevR 12 Revisorns 
yttrande om den lagstadgade hållbarhetsrapporten. Detta innebär att min 
granskning av hållbarhetsrapporten har en annan inriktning och en väsentligt 
mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision 
enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. 
Jag anser att denna granskning ger mig tillräcklig grund för mitt uttalande. 

Uttalande 

En hållbarhetsrapport har upprättats. 

Stockholm den dag som framgår av min elektroniska underskrift 

Erik Albenius 

Auktoriserad revisor 
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